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PRZEGMU POLITYCZNY.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wieisi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wier® 
X5 kop.

Zwyczajne ogłoszenia; za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmondowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj-

Zręczną była myśl przeciwstawienia pretendento 
wi cezaryzmu pierwszego prezydenta dzisiejszej rze- 
czypospolitej, Adolfa Thiersa. W ciągu pierwszych 
48 godzin projektowana przez organ zachowawczo- 
republikański * Parti National składka na posąg 
Thiersa przyniosła 46,000 fr., a ponieważ wolno jest 
najwyżej składać po piąć centimów od osoby, obli
czono przeto, że na pierwszy odzew pośpieszyło ' 
z groszem ofiarnym 920,000 ludzi. Naturalnie była 
to w pierwszej chwili ludność samego Paryża, z pro
wincji nie było jeszcze czasu nadesłać pieniędzy, 
tembardziej, że drobne takie kwoty nadsyłać można 
tylko w sumach zbiorowych.

I kto wie, czy ta mała figurka wielkiego człowie
ka historycznego, która stanąć ma na bronzowym 
piedestale, nie okaże się szkodliwszą dla ruchu 
boulanżerowskiego, aniżeli nawet banicja i proces 
przed senatem? Thiers nie żyje, a w historji, nie jak 
w życiu potocznem, nieboszczykowie mają rację. 
Ziemskie skazy zacierają się, a posąg zmarłego 
wzbija się wówczas w górę „czysty, choć nagi”, 
mówiąc słowami poety. Pełen małostek ludzkich 
Boulanger może istotnie nie wytrzymać współzawo
dnictwa z wychylającą się majestatycznie z po za 
grobu postacią „oswobodziciela kraju” i twórcy tej 
rzeczypospólitej rozumnej, roztropnej, spokojnej i 
poważnej, która rychło ze śmiercią Thiersa prze
dzierzgnęła się w dzisiejszą anarchję, której zarysy 
wszakże były dane.

Długi szereg najznakomitszych nazwisk francu
skich pośpieszył zgłosić się z gotowością wpisania 
się w listę komitetu: Juljusz Simon, Poucher de Ca- 
reil, Leon Say, Bardoux, Pressense, Ribot, Dietz- I 
Monin, Ferdynand Dreyfus, Lenóel, Marcćre, Frank- I
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Chaveau, Trarieux i inni. W ogóle cały szczery re- 
publikanizm nie wyjmując radykalistów, powitał 
z patrjotycznym zapałem ideę: grozę i niebezpie
czeństwo jej zrozumieli natomiast odrazu boulan- 
żyści i anarchiści. Organa ich od kilku dni plwają 
na pamięć zmarłego, wiedząc o tem, że stanowi on 
najrdzenniejszą antitezę ich gospodarstwa polity
cznego w dzisiejszej Francji. Oni chcą zamętu, on 
był skrystalizowanym porządkiem; oni dążą do je
dnostronnych rozwiązań w duchu stronnictwa, on 
wyobraził kompromis, zgodę ii pojednanie.

Polemika będzie roznamiętniała się, a tymczasem 
Francja, ta Francja czcząca fetyszów chwili z kró
tkotrwałą porywczością zdenerwowanych społe
czeństw, nauczy się zapomina.ć o Boulangerze! Będą 
paryżanie budzili się ze snu z nazwiskiem Thiersa 
na ustach, z wyobraźnią oszołomioną cudami wysta
wy, z żądzą obaczenia obcych monarchów (aczkol
wiek minorum gentium), przybywających złożyć hołd 
genjuszowi galijskiemu. Boulanger chory, córki po
śpieszyły doń nad Tamizę — są chwile w rozwoju 
politycznych ludzi, w których choroba kończy się 
zawsze śmiercią—cywilną.

Wczoraj odbyło się czwarte posiedzenie konfe
rencji samoańskiej. Może czas byłoby skończyć! 
Według informacyj Timesa i Daily News, zasadnicze 
postanowienia już zapadły. Na kwestję terytorial
ną zgodzono się powszechnie, jak również na ogra
niczenia dowozu amunicji i napojów gorących, któ- 
remi przekupnie zamorscy Niemiec zawsze obficie 
raczą swoich czarnoskórych p upilów. Zgodzono się 
również na propozycję Stanów Zjednoczonych, aby 
kontrolę nad administracją miejscową, wykonywała 
delegacja przedstawicieli trzech mocarstw intereso
wanych. Wybór nowego króla powierzonym bę
dzie samoańczykom. Apia i otoczenie jej uznane 
będą za grunt neutralny.

W dnia jutrzejszym odprawione bądą solenne wo-
* kościołach:

i Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
JŁ Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Łcaśw.,ogodz.7-ejzrana;

Ducha (po-paulinskim), przed ołtarzem N. Marji 
p^y Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
fici Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej

mu.
_ W dniu jutrzejszym w kościele Przemienienia 

Pańskiego (po-kapucyńskim) przypada zakończenie 40-go- 
dzinnego nabożeństwa ku czci św. Feliksa z Kantauli- 
(ju, kapucyna, patrona chorych dzieci. Oprócz tego 
w tymże kościele w dniu jutrzejszym, o godz. 10-ej zrana 
odprawiona zostanie solenna wotywa przed ołtarzem św. 
Feliksa i ku jego czci.
- W dniu jutrzejszym, o godz. 5 ej po południu, 

«kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać będzie dziatki do uierwsze^ -w ich życiu 
komunji św.

— Jutrzejszemi nieszporami rozjtftlftfydają się cało- 
dzienne nabożeństwa odpustowe w następujących kościo
łach:

św. Anny (po-bernardyńskim) i św. Antoniego (po-re- 
formackim) ku czci św. Jana Nepomucena;

św. Kazimierza (panien sakramentek) ku czci św. We- 
roniki z Juljanu, patronki arcybractwa Nieustającej ado
racji Przenajświętszego Sakramentu—i

oo. bernardynów w Czerniakowie ku czci św. Bonifa
cego, męczennika, gdzie nabożeństwo odprawiane będzie 
»ciągu całego tygodnia.

(Dalszy ciąg).
Zycie jej było tak smutne jak płomyk spirytuso- 
C| maszynki, na której gotowała sobie obiady. By 

’ 0 ta* ubogie, nędzne posiłki, tworzone cudem 
pozostałych z dnia poprzedniego, że za- 

prawdziwie było, w jaki sposób ta kobieta 
teZr na noSaclh Pensję miała wypłacaną naj- 
czdolnieine * stosuuliOWO Diez^ Da jeJ 81 !"czne 

waHpCj "•^an’a’1 pochłaniała wszystko. To słabe, 
Pensv’ Zle1'vcz?» chowające się daleko, w murach 
onie w ™ Potrzebowało wiele, zabierało bezwie- 
*tieis odejmowało matce kawałek poży
łem ie'Z^ a tak koniecznej strawy. Mania była ce- 
dayia Zy^a>. szczęście córki ideałem, do którego 
gieinifiip zirnnym i pustym pokoiku, po nad ubo- 
ramtapi. . Maryszewskiej, w tanich pluszowych 
f^cka S?la*° młode dziewczę strojne w ele- 
tm płonkę. Maryszewska, powróciwszy ztea- 
^znak1^0. zsiebie pocerowane spódniczki, ro- 
fzajac R:„ j^za nad fotografią pensjonarki, a zmu- 
cściiechii ° Przełknięcia szklanki czystej herbaty, 
iwoiulj .a się do dziecka, które w marzeniach

Cza<P1? vIa^a bogate, wykształcone, szczęśliwe..., 
uniach t ° . ^otej główki Mani mignęła w jej 
wycl> »:i 'Ta,lz 'nua> twarz mężczyzny, z tych zdro- 
^c’cenl i eS°^tów, którzy swoje Ja” tak wy- 
2oia ślnł/ twarz człowieka, który, zmieniwszy 
^Wiwj! ^r^czke i serce, odebrał jej serce, a 
sie trosZp,Z^ °br^ezkę i dziecko, poszedł w świat, 

wid? co r°bić będzie porzucona kobieta... 
J’d w wJat ° 1° zn’bło szybko. Snąć samolub na- 
■Miiyni P°.mąiemach nie chciał dłużej gościć w tym 

ktń -01^u’ °b°k wychudłej, znękanej ko- 
C*f i«leJ zaPaipe policzki i jęk siłą woli tłumio- 

•> nadmiarem siły i zdrowia tryskającą
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czworakach schody, gdy nikt tego nie widział. 
Chwilami przecież traciła przytomność, wijąc się 
w szalonych boleściach, które szarpały jej wnętrz
ności, oblana łzami i potem, drżąc, aby wiadomość 
o jej chorobie nie doszła do uszów dyrekcji, a tem 
samem nie sprowadziła jej dymisji.

Byłby to dla niej cios śmiertelny; tułając się lata 
całe po prowincjonalnych scenach, tak mało dla 
dziecka swego oszczędzić mogła! Lata całe dobrowol
nego głodzenia się i odmawiania sobie najniezbę
dniejszych potrzeb zamieniły ją w szkielet, trawiony 
śmiertelną chorobą, teraz!,., zabłysła dla niej szczę
śliwsza gwiazda, zaangażowano ją do stałego tea
tru... Mania mogła być wreszcie pomieszczoną na 
pensji!

Lecz straszna, śmiertelna dręczyła ją trwoga- 
Choroba, pożerająca jej organizm, wyniszczała ją 
z dniem każdym. Gdy stała na scenie w pełnem 
świetle gazowem, przystrojona w róże i białe jedwa
bie, robiła wrażenie zniszczonego grobowca, który 
litościwa ręka w noc Zaduszną przystroiła w kwiaty 
i błyszczące światełka...

Publiczność krzywiła się, damy, siedzące po lo
żach, wzruszały ramionami, studenci na parterze 
śmieli się głośno... a ona stała, jak skazana na karę 
pręgierza, skrzywiona w bolesnym uśmiechu, usiłu
jąca rzucać kokieteryjne spojrzenia na nalepioną 
brodę scenicznego bohatera... nędzna w swem poni
żeniu, czująca szyderstwo i niechęć publiczności, 
a.przecież tak wielka! tak wspaniała miłością ma
cierzyńską, dla której wszystko poświęciła... A gdy 
mówiła, wachlując się z dystynkcją, ,-jakto, wice
hrabio?—więc mnie uwielbiasz?”—oczy jej—te bie
dne, zmęczone oczy schorowanej kobiety śledziły 
z niepokojem chmurną twarz dyrektora, rozpartego 
w pierwszym rzędzie krzeseł i zdającego się niena- 
widzieć ją poprostu.

codziennie prawie skupowane ubrania i bielizna 
dziecinna. Nierzadko ozdobna książeczka złociła 
się wśród stosu koszulek, hafty spódniczek miesza
ły się z różową morą zeszytów.

W podłużnem pudełeczku duńskie rękawiczki 
służyły za podkładkę ołówkom i ozdobnym piórom 
lub wiszorkom.

I wszystko to było dla... Mani!
Co wieczór Maryszewska otwierała komodę i 

przeglądała te skarby. Ze śladami różu na twarzy, 
z głową upudrowaną, z gałązkami mchu lub kon- 
walyj we włosach, pochyliła się drżąca z zimna nad 
Szufladą, układając, przyciskając fałdy sukienek, 
przeglądając książki, uśmiechając się do obrazków...

Czasem brakło nagle nafty w maluchnej lampecz- 
ce i gasło światło powoli, pozostawiając kobietę 
w ciemności zupełnej, czasem herbata nalana i sto
jąca na rogu komody wystygła zupełnie na podo
bieństwo mętnego żuru... lecz Maryszewska nie do
strzegała tego wcale.

Była tak szczęśliwą, kupiwszy dla Mani długie 
włóczkowe kamaszki, że jej własne skurczone nogi 
zdawały się w tej cieplej wełnie rozgrzewać i nie 
czuć przenikliwego zimna, panującego w izdebce.

Jeśli nafty starczyło, aktorka wyjmowała z szufla
dy paczki listów zabazgranych śmiałem choć dzie- 
cinnem pismem, kreślonem w „dwóch linjach” i 
kiwając głową, czytała po raz setny te koresponden
cje, zaczynające się od słów: „Kochana Mamo”, a 
kończące się zawsze jednakowo: „tata nic nie pi
sał”...

Czasem znów, przy świetle tej małej lampki za
czynała przerabiać sceniczną swą garderobę, chcąc 
się zastosować do wymagań" mody. Pruła" więc i 
zszywała napowrót, ocierając łzy, które mimowoli 
wzrok jej zasłaniały. Bolały ją oczy popsute od 
gazu i podkreślać tuszem, zresztą bolało ją wszyst
ko! całe ciało, każdy muskuł, każda kosteczka, 
Ni® skarżyła praesiei nigay, kryj|9 w«

Pusto było—i ubogo w tym pokoiku, pusto i ubo- I mugi bram, gdy na ulicy iść dalej nie mogła, czepia- 
go w koszach, zawierających sceniczną garderobę | jąe się kamienicznych murów lub przebywając 
aktorki, lecz w osobnych szufladkach komody leżały czworakach schody, gdy nikt tego nie wids



Zaledwie Anglja upora się z kwesfją samoańską, 
rozpocznie dyplomatyczne sondowania w Lizbonie. 
Chodzi jej o uzyskanie wolnej żeglugi na wschodnio- 
afrykańskiej rzece Zambesi, która prpwadzi do je
ziora Nyassa. Portugalczycy postawili nad -zeką 
swoich żołnierzy i każą sobie płacić cło. John Bul- 
lowi to się nie podoba i zamierza przekonać Portu- 
galję o bezpodstawności jej Uroszczeń. Może zno
wu mała konferencja? Br. Z.

U sprawie katalizowania posesyj.
W nrze 121-m niniejszego pisma p. K. W. zamie

ścił artykuł pod | tytułem: „W sprawie kanaliza
cji”, w którym występuj e w obronie propozyeyj de
legacji  Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
a przeciwko wymaganiom magistratu. Ponieważ wy
magania magistratu zakwestjonowane g nie były, 
wpomienionym jak również i innych artykułach, 
pisanych w kwestji kanalizacji, należycie wyłuszczo- 
ne, przeto koniecznem jest, zaznajomićprzedewszyst- 
kiem z niemi ogół czytelników, interesujących się tą 
sprawą.

Wymagania te dają silę streścić w trzech następu
jących punktach:

a) Wszystkie kanalizacyjne przyrządy powinny 
odpowiadać warunkom sanitarnym, i urządzone być 
winny w taki sposób, aby za pomocą nich stale od
bywało się usuwanie drogą spławną wszystkich nie
czystości z posesji skanalizowanej (§ 1,1).

b) Na skanalizowanej posesji zabrania się urzą
dzania nowych dołów kloacznych; również nie do- 
zwolonem jest usuwanie ścieków inną drogą, tylko 
za pośrednictwem kanalizacji. Wszystkie egzystu
jące doły ustępowe i dq> zlewania pomyj, o ile nie 
są obciążone serwitutami powinny być skasowane 
(§6-1)-

c) Ekskrementa powinny być usuwane za pomo
cą waterklozetów, które urządzone być mają w ka
żdej posesji skanalizowanej w ilości odpowiedniej 
(§ 12. II).

Inne wymagania proponowanych przez magistrat 
przepisów, jakkolwiek również były przedmiotem 
sporu, jednak różnice w poglądach, jakie wy
jaśniły się podczas dyskusji, nie mają zasadniczego 
znaczenia i mogą być w niniejszej pobieżnej wzmian
ce pominięte. Przytoczone przepisy mają na celu, 
aby nieczystości w posesji skanalizowanej nie mo
gły gromadzić się i usuwane były natychmiast me
chanicznie, bez udziału pracy ludzkiej. W przepi
sach proponowanych nie ma mowy ani o obowiąz- 
kowem urządzaniu waterklozetów we wszystkich 
bez wyjątku mieszkaniach, ani też o obowiązkowem 
urządzaniu zlewu w każdej kuchni. Również nie jest 
obowiązkowem, według tych przepisów, skanalizo
wanie każdej posesji, i zostawionem jest ono dobrej 
woli właściciela; magistrat tylko wymaga, aby 
posesje, które zeehcą połączyć się kanałami, skana
lizowane były zgodnie z opracowanemi przepisami. 
Przepisy te mają za zadanie, zapewnić prawidłowe 
działanie całej sieci kanałów ulicznych, oraz nie 
dopuścić do zastosowania takich urządzeń lub ma- 
terjałów, które ze względu na nieodpowiednią kon
strukcję lub niedostateczną trwałość mogłyby nara
zić miasto i mieszkańców na skutki złego funkcjono
wania sieci podwórzowych, a właścicieli domów na 
dotkliwe straty.

*
jjj jjj

Zestawiając z powyższemi wymaganiami magi
stratu, żądania zwolenników tak nazwanej minimal
nej kanalizacji, należy zauważyć, że ci ostatni do
magają się obowiązkowego połączenia wszystkich 
posesyj z kanałami, pod warunkiem, aby przymus 
zastosowany był tylko do niektórych urządzeń; urzą
dzenia te określone zostały w sposób następujący:

a) Na podwórzu winny być urządzone wpusty po
łączone z kanałami, przy każdem źródle podwórzo- 
wem i przy każdej sieci kuchennej zabudowania 
mieszkalnego, mającego więcej niż pięć lokali.

b) Zlewy kuchenne, istniejące lub dobrowolnie 
w przyszłości mające się urządzić, powinny być bez
pośrednio połączone z kanałami w sposób przepi
sany.

c) Ustępy podwórzowe winny być albo połączone 
z kanałami i opróżniane za pomocą wody, albo też 
mogą być urządzone w inny sposób, byleby odpo
wiadały warunkom sanitarnym i nie były połączone 
pośrednio lub bezpośrednio z kanałem ulicznym lub 
podwórzowym.

Urządzenia, nie różniące się zasadniczo od propo
nowanych przez magistrat, nie zostały tutaj przyto- 

°WnŁi .różłlica w poglądach mieści sie 
w ostatnim punkcie; warunek, aby usteoy bvłv urzą
dzone zgodnie z wymaganiami sanitarii, istnieje 
i teiaz, a jednak żadne przepisy i kary policyjne nie 
mogły błonic właściciel. do doprowadzenia Stępów
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waż proponowany przepis pozostawia sprawę ustę
pów i nadal uznaniu właścicieli, a usiłowania poli
cji, jak dowiodło doświadczenie, nie osiągają żadne
go skutku, przeto i w przyszłości nie można spodzie
wać się polepszenia stanu ustępów, a przez to naj
większe źródło złego zupełnie nie zostanie usunię- 
tem. Na zasadzie tych motywów uznanem zostało za 
korzystniejsze dla miasta zdecydować się na trwałe, 
choć powolne polepszenie się warunków sanitar
nych oddzielnych posesyj, w nadziei, że z czasem 
całe miasto, jakkolwiek w odległej może przyszłości 
będzie należycie skanalizowanem; aniżeli natychmia
stowe, ale połowiczne tylko załatwienie sprawy. 
Nadzieja taka jest uzasadnioną na tern wzajemnem 
współzawodnictwie, jakie wywiązać się musi pomię
dzy właścicielami, gdy pewna grupa posesyj całko
wicie zostanie skanalizowaną; współzawodnictwo 
to wrazie częściowej przymusowej kanalizacji bę
dzie o wiele słabszem ze szkodą zdrowotności mia
sta, ponieważ nawet zamożni właściciele ograniczą 
się do minimalnej kanalizacji, jak to stwierdziły już 
teraz niektóre objawy.

*« * «
Ograniczając się na tern zestawieniu spornych 

punktów, zwrócić "należy uwagę na jednostronne 
lub mylne przedstawienie w powyższym artykule 
niektórych kwestyj.

Autor utrzymuje, że rynsztoki najbardziej przy
czyniają się do zakażenia gruntu, wody i powietrza, 
tymczasem nie może ulegać żadnej wątpliwości, że 
doły kloaczne w ogóle źle urządzone, napełnione sil
nie skoncentrowauemi nieczystościami, głównie przy
czyniają się do zanieczyszczenia ziemi i wód zaskór- 
nych, zasilających studnie podwórzowe. Analiza 
wody studziennej w Warszawie w zupełności po
twierdziła to mniemanie. Następnie autor podnosi 
kwestę obowiązkowego zaopatrzenia w wodę wszyst
kich posesyj, w celu zwiększenia dochodów na po
krycie zobowiązań miasta wskutek zaciągniętych 
pożyczek. Jakkolwiek kwestja ta mało ma wspól
nego z podniesioną sprawą kanalizacji, jednak dla 
osób, interesujących się sprawami miasta, nieobo
jętnym będzie jej stan faktyczny. Według urzędo
wych wiadomości, dochód za użycie wody, pomimo 
nieegzystowania żadnych środków przymusowych, 
ciągle wzrasta i już obecnie o wiele przewyższa 
przewidywania budżetowe na rok bieżący, obawy 
zatem autora artykułu nie są uzasadnione.

Dalej niezrozumiałem jest, dlaczego według au
tora urządzenie waterklozetów ogólnych ma być 
w niektórych razach niemoźliwem lub szkodliwem. 
Brak miejsca nie może stać takiemu urządzeniu na 
przeszkodzie, ktokolwiek bowiem widział tylko wa- 
terklozety, przyznać musi, że one zajmują znacznie 
mniej miejsca, niż ustępy innych systemów. Na 
ezem polegać ma szkodliwość takich urządzeń, au
tor nie wyjaśnia. Również podział większych mie
szkań na mniejsze nie przeszkadza urządzeniu wa
terklozetów, ponieważ przepisy nie wymagają obo
wiązkowego urządzenia waterklozetu w każdem' od- 
dzielnem mieszkaniu, jak to wyżej było już zauwa- 
żonem.

** *
Nakoniec autor dotyka kwestji zakażenia Wisły 

z powodu proponowanego wpuszczania do niej 
wszystkich nieczystości z miasta; pomimo to autor 
nie waha zgodzić się na wpuszczanie ścieków ku
chennych, jakkolwiek one, według zdania jego, naj
bardziej przyczyniają się do zakażenia gruntu, wo
dy i powietrza.

O ile uzasadnioną jest w ogóle obawa ta, przeko
nać się można z następującego rachunku. Ilość wo
dy, przepływająca w przeciągu jednej dobyprzez Wi
słę pod Warszawą, przy najniższym stanie wody (1st. 
nad 0) wynosi 973,555,200 st. sz. Ilość wszystkich 
nieczystości, przypadająca średnio na jednego mie
szkańca, według Pettenkofera, wynosi rocznie około 
20 stóp sz-; przyjmując zatem 500,000 ludności, wy- 
padnie codziennie wpuścić do Wisły 27,400 stóp sz.

Ponieważ w wydzielinach zawiera się około 75% 
wody, przeto największe możliwe zanieczyszczenie 
wody rzecznej wyniesie Y^jooo- W rzeczywistości 
zanieczyszczenie to z jednej strony wskutek połą
czenia się z kanałami tylko części domów, a z dru
giej wskutek zwykle większej ilości przepływającej 
wody, będzie o wiele mniejszem. Ażeby uprzyto
mnić sobie wpływ tego zanieczyszczenia na własno
ści wody rzecznej, pożyteczną rzeczą będzie przy
pomnieć, że w wodzie wiślanej, według rozbioru 
chemicznego, dokonanego w laboratorjum prof. Men- 
delejewa, na 100,000 części znaleziono przymieszek 
częściowo w zawieszeniu, częściowo w roztworze, 
273 części, co odpowiada zanieczyszczeniu %600, 
które jest 39 razy większe od tego, jakie wypadło 
z poprzedniego obliczenia. Ztąd należy wywnio
skować, że w poniższej części rzeki, gdy woda już

Dr. Bujwid o bakterjaoh.

Specjalistą w bakterjologji, która ostatniej 
wasy baczną uwagę zwróciła na siebie ludzi Zw 
nietylko medyków ale i przyrodników, jest u Sał 
jak wiadomo, ar. Bujwid; nie od rzeczy wiec 
przytoczyć tu w streszczeniu odczyt jego zdziel 
ny nauk bakteriologicznych, wygłoszony na wczL 
rajszem posiedzeniu warszawskiego Towarzystw, 
ogrodniczego. J a

Do badania bakteryj, jako tworów drobnych nie. 
odzownemi są silne powiększenia i dobre mikrosko- 
py, powiększające przedmiot do 1,500 razy przynai- 
mniej. J 1

I wtedy jednak trudno jest ustrzedz się błędów 
przy przerysowywaniu, chcąc kształty bakteryj prze
nieść na papier, mikroskopy bowiem zawsze uwyda
tniają mało szczegółów.

Obecnie więc badacze, w celu zaradzenia złemu, 
coraz częściej posługują się fotografją, której zaletą 
jest przedstawianie kształtów najdrobniejszych two
rów, i to w sposób najdokładniejszy; rysunek z ba
dań naukowych prawdopodobnie wkrótce usuniętym 
zostanie zupełnie, skoro obecnie już mikroskop 
Zeissa z kamerą fotograficzną i nowowynalezionemi 
szkłami apochromatycznemi daje w kierunku, o któ
rym mowa, pozytywne rezultaty.

Migawki bakteryj, które często służą za jedyną 
oznakę do odróżniania jednych bakteryj od dru
gich, a których nietylko golem okiem, ale nawet 
przez mikroskop dostrżedz niepodobna, są widzialne- 
mi przy pomocy chromożelatynowej płytki, używa
nej do fotografyj Zeissa.

Pracujący w laboratorjum dr. Bujwida otrzymują 
fotogiafję za pomocą powyżej wymienionego przy
rządu Zeissa.

Sposób otrzymywania podobnym jest do zwykle 
używanego w fotografji, jednak z różnicą w odbija
niu, że zamiast rzeczywistej wielkości odbija się po
większoną.

Dr. Bujwid zamierza wydać atlas bakterjo- 
logiczny przy wychodzącem u nas czasopiśmie 
Zdrowie.  ....

Demonstracja prób na tem polu, jak również oka
zanie fotografji bakteriologicznych, złożyła ręce słu
chaczy do szczerego oklasku dla prac niezmordowane
go badacza na polu bakterjologji, a tem samem i by- 
gieny. ..

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nowosti donoszą, iż ministerjum dóm 

opracowało ustawę stowarzyszeń wzajemnej ase 
racji dla rolników. 

= Now. wr. donosi, iż powstał projekt zaPr0^ 
dzenia zmian w organizacji zjazdów kolejoiU 
przez włączenie do nich osób zainteresowa „ 
w sprawie taryf kolejowych.

= Peters, wied. notują, iż wywóz krochmalu 
skiego zagranicę wzrósł ogromnie w ostatmc 
sacb. Największe zapotrzebowania nadchodzą 
glji- ' _ ■____

= Gaz. sąd. pisze: „Pierwotnie było zamierzo ; 
aby sądy nowe w gubernjach nadbałtyckie . 
do okręgów sądowych: petersburskiego i W1 g8{ 
go, tak, iż jedne sądy okręgowe miały __jzby 
władzy izby sadowej w Petersburgu, diug, w 
sądowej w Wilnie. Projekt teu uznany na. 
nieodpowiedni i do rady państwa wniesiony 0 
stępnie projekt utworzenia i orga“!zacJ1hpl.11ii nad- 
okręgu sądowego i izby sądowej dla gu t m 
bałtyckich. Obecnie zapadło już przychy eD1 
względzie postanowienie rady państwa. > 
nowej izby sądowej ma być Ryga. 

= Gazeta kielecka donosi, że 'vłaścici^ku°jaki 
w Dąbrowie górniczej, oprócz stałego za ^ają- 
dawać będą na utrzymanie szkoły S01"?,1 gilana’ 
cej powstać wkrótce, zamierzają współ & u 
utworzyć kilka stypendjów dla niezamożny 
czniów do szkoły tej uczęszczających.

do należytego stanu; wadliwe urządzenie i wstrętne ' ulegnie należytemu zmieszaniu się rdecnT55 
utrzymanie ich każdemu są dobrze znane. Ponie- dować sie beda w tak nadzwvczamnnl • ci znaj- — ---------- ------------ —---------"-------------- | że obecność Ich będzie mógł/ b®ko

I ną na drodze ścisłej analizy. J ° udow<'dnio! 
Tak znaczne rozcieńczenie niepzvHtHZ • . 

strony a z drugiej dokonywający ciągle 
naturalnego oczyszczania się wód rzecznych ^0Ce' 
dzony bezpośredniemi doświadczeniami 8tffler' Kocha i Emmioha, obalają »s»l£ " 
oczekiwanych szkodliwych własności Wody W. 
poniżej Warszawy. J W16iaasi

Starszy inż. miasta, 
 Kajetan Mościcki.



Jfn 138 •
— Jenerał - lejtnant Oktawjan Augustynowicz, 

zmarły w Petersburgu, zapisał w r. 1886-ym prawie 
'cały swój majątek na cele naukowe i dobroczynne.' 
Pomiędzy innemi kasa Mianowskiego otrzymała 
z tego źródła rs. 16,000. Siestrzan jenerała p. Bole
sław Polanowski, uznając wszelkie zapisy i legaty, 
jakie w testamencie zostały wyszczególnione, wy
stąpił przed sąd okręgowy w Petersburgu o uniewa
żnienie 7-go punktu testamentu, w którym mieści się 
upoważnienie wykonawców testamentu do rozporzą
dzenia się podług własnego uznania pozostałą czę<- 
śeią majątku, wynoszącą, jak się okazało, przeszło 
50,000 rs. Sąd. okręgowy powództwo oddalił.

— Słyszeliśmy, iż w ostatniej chwili zapisał ak
cje kolei wiedeńskiej pan Jan Bloch, który świeżo 
je nabył; zapewne prezes kolei dąbrowskiej weźmie 
udział w obradach zgromadzenia ogólnego drogi 
wiedeńskiej w d. 24-ym b. m. i wpływem swoim po
prze sprawy instytucji krajowej w walce z akcjona
riuszami zagranicznymi. Fakt to w każdym razie 
dodatni, może nawet rokujący poważnie obmyślaną 
akcję nowych kapitalistów wobec zagranicy. Słysze
liśmy też, iż firma Hansemana w Berlinie ostate
cznie solidaryzować się będzie z domem Kronenber- 
gów, z którym od lat wielu w bliskich pozostawała 
stosunkach.

= Dzisiejsze posiedzenie komitetu kanalizacyj
nego zapowiada obrady niezmiernie ożywione; sły
szeliśmy, iż kilku członków zamierza odmówić pod
pisania protokółu z powodu całkiem błędnej jego 
redakcji.

— S. p. lir. Natalja Kicka zapisała na urządzenie 
przytułku dla biednych rekonwalescentów, wycho
dzących ze szpitali, sumę pieniężną, jaka pozostanie 
ze sprzedaży wskazanych przez testatorkę cennych 
obrazów.

= Ferje letnie w sądzie handlowym trwać będą 
trzy miesiące, a mianowicie od d. 13-go czerwca do 
13- go września.

— Od wtorku do do dnia dzisiejszego przypłynę
ło z Galicji 16 tratew, składających się 9,000 sztuk 
budulcu sosnowego i z 2,300 sztuk murłatów. Z No
wej Aleksandrji przylądowało 5 tratew, z Krzeszo
wa w gub. lubelskiej 2, z Wyśmierzyc w gub. ra
domskiej 3 tratwy razem z 8,000 sztuk budulcu so
snowego. Jedna połowa drzewa odpłynie do Anglji, 
druga do Prus.

= Jeden z przedsiębiorców dorożek zamierza 
wypuścić 6 omnibusów dla wyłącznego kursowania 
w dzielnicy powiśla, z oznaczeniem kursu od rogu 
Nowego-Świata i Alei-Jerozolimskieh nrzez Solee 
w kierunku Maijensztadu do Zgoda przy moście. 
Oplata za taki kurs ma być pobieraną po 5 kop. od 
osoby.

— Dyrektor teatru w Łodzi, p. Kościelecki, obja
śnia nas, że artysta Ćwikliński, o którego samobój
stwie, spełnionem kilka dni temu we Włocławku do
nosiliśmy, nie należał do składu trupy zostającej pod 
jego kierownictwem.

= Tutejszy sąd handlowy ogłosił upadłość kupco
wej włocławskiej Sury Łubzens. Sędzią komisarzem 
masy mianowany został członek sądu, M. Brauman, 
kuratorem zaś adwokat przysięgły, Franciszek Cią
gli ński.

= Jenerał-adjutant hr. Musin-Puśzkin wyjechał 
za granicę, nie zaś do Petersburga, jak mylnie do
niesiono.

= Słyszeliśmy, iż p. Miłosz, znany w mieście 
sportsman, wyjechał do Paryża na kurację.

== Na opróżnioną przez śmierć ś. p. Michała Szy
manowskiego posadę radcy prawnego kolei dąbrow
skiej powołany został adw. przys. Ksawery Tatar
kiewicz.

= Z Rypina donoszą nam, iż d. 3-go b. m. umarł 
proboczcz paraf|i Strzygi, ks. Inocenty Jabłoński, 
w wieku 53 lat, kapłaństwa Jat 28. Pełniąc obo
wiązki proboszcza w Strzygach przez 19 lat, zosta
wił w sercach parafjan i znajomych szczery posobie żal.

«= Z teatru i muzyki
* Jutro w teatrze Letnim opera Donizettiego „Lu

krecja Borgja” (występ p. Mikołaja Crotti), w Roz
maitościach po raz piąty komedja Mańkowskiego 
„Dziwak”, a w Małym operetka Offenbacha „Księ
żniczka Trebizoudy”.

* Teatr Rozmaitości zamknie po przedstawieniu 
jutrzejszem podwoje swoje na sezon letni.

* Żółkowski ukazać się ma w przyszłym tygo
dnia na scenie teatru Letniego w „Panu Geldhabie” 
(środa) i „Starych kawalerach” (niedziela).

* W przyszłym tygodniu śpiewane być mają 
w teatrze Letnim następujące opery: we wtorek 
Fra-Diavolo” Aubera, w czwartek „Wesele Figara” 
Mozarta i w sobotę „Hugonoci” Meyerbeera.

KURJEB WARSZAWSKI. — Daia 19 1839 w

Tódbędzie się w Kazaniu wystawa nau- 
== .nrzemysłowa produktów gubernij, leżących 

k0'' W >Da i z całego wschodu Rosji. Wystawa dzie- 
- J bedżie na: 10 działów: 1) naukowy, rozpada- 

,1C v«iena a) oddział uprawy i ulepszeń roli (mapy, 
£y ziemi i t. p.); b) geologiczny, c) botaniczny, 
Zoologiczny i e) archeologiczny; 1) etnograficzny 
.•antropologiczny; 2) fabryczny; 3) wiejsko-gospo- 
\,rtZV- 4) przemysłu drobnego; o) przemysłowy; 
M medyczno-sanitarny; 7) szkolny (szkoły rzemieśl
nicze i rolnicze; 8) produkta obce; 9) dział średnio- 
azjatycki (Taszkent, Buchara; Chiwa) i 10) sybe
ryjski. _ __________

<= Celem natychmiastowego i ścisłego zastoso- 
sania w praktyce przepisów, wydanych przez b. 
iomisię spraw wewnętrznych, po zniesieniu w roku 
]865-yńi obowiązkowej taksy na chleb, bulki i mię
su obowiązującej piekarzy i rzeźników pod wzglę
dem wagi,' gatunku i cen tych produktów, a które 
to przepisy były w ostatnich czasach przez sprze
dających lekceważone ze szkodą nabywców, p. pre- 
jydent iniasta, po wydaniu stosownego polecenia 
podwładnym sobie organom, odniósł się do p. ober- 
peiieinajstra warszawskiego, prosząc, iżby policja 
okazywała służbie targowej miejskiej pomoc w ra
zie potrzeby. Nadto p. prezydent polecił urzędom 
starszych warszawskich zgromadzeń piekarzy i rze
pików, aby wszystkim członkom rzeczonych zgro
madzeń przepisy te niezwłocznie zakomunikowano 
nadmienieniem, iż niestosujący się będą pociąga
ni do odpowiedzialności sądowej. Przytem wyja
śnione zostało, iż sprzedaż chleba kawałkami do- 
twala się, lecz nie inaczej, jak na wagę i po cenach 
odpowiadających cenom zadeklarowanym; znajdu
jące się w sprzedaży bochenki nieprzekrajane win
ty trzymać koniecznie pełną ustanowioną wagę, ja
ka w blankietach deklaracyjnych jest wskazana.

= Celem ogłoszenia przepisów, dotyczących do- 
Itawy wełny na zbliżający się jarmark świętojański 
w Warszawie, magistrat przygotował odpowiednią 
instrukcję, którą ogłosi w pismach tutejszych. Nad
to obwieszczenie to zakomunikowane będzie rządom 
gubernjalnym dziesięciu gubernij Królestwa dla za
wiadomienia osób, zainteresowanych bezpośrednio, 
przez władze miejscowe łub za pośrednictwem Gub. 
wied. k ‘

= Zgromadzenie kucharzy warszawskich, celem 
ułatwienia swym członkom już zapisanym lub nowo- 
'stępującym, uiszczania przynależnej od nich opła
ty w sumie 9 rs. przymusowo podług ustawy i 50 rs. 
dobrowolnie, zezwoliło na wnoszenie opłaty przymu
sowej w ratach kwartalnych, a nawet miesięcznych. 
Lalej zgromadzenie uchwaliło wydatkowanie z kasy 
zgromadzenia pewnej kwoty na postawienie dwóch 
namiotów w projektowanym bazarze rzemieślniczym, 
zapasy na pryncypałów, kucharzy podręcznych i 
ocznii odtąd dokonywane będą w kancelarji zgroma- 
zema tylko raz na miesiąc, mianowicie d. 8-go ka- 
cgo miesiąca. Podniesiono również kwestję ufun- 

arna chorągwi cechowej, lecz wobec nadmiaru 
. idących wydatków większej wagi, przy małych 
JCsZęze dotąd funduszach, które wszakże, należy 

, bardzo szybko powstały, gdyż zgromadzę- 
krlw^r aieca]e r°ku istnienia, projekt ten, jak- 
/ chętnie przez ogół członków przyjęty, od- 
nip lin mufjlano do pory pomyślniejszej. Zgromadze- 
Wy ecnie 75-iu pryncypałów; stan zaś kasy 
iCl. i > kuchluistrzowski 2,902 rs. 21 kop. 
3)133 rsZ21kUarZ^ Podr?C2nJ’c11 231 rs., razem więc 

lip na* k n’.U 0I?eS^aj-'zym w sali magistratu zebrali 
1rarszaw.jV-aita ' sesje członkowie zgromadzenia 
kr. 7N 'le^° cechu ślusarzy, puszkarzy i ostroga- 

Doi-/amani1? ,Przevv°0niczył komisarz, p. Kaim. 
Obranie iZ’ennym był z»pis i wypis uczniów, 
^ania ,•<> i a , k od majstrów, odczytanie sprawo- 
*s‘oski c^;Llukoweo° za ubiegły kwartał i różne 
^artału •> ' ■ sprawozdania, w ciągu ubiegłego 
^eladn;p7 >9c8an<! 08-iu uczniów, przyznano patenta 
^’hiet'o w i- :r kaudy^tom, przyjęto na majstra 

onró?KWa lbkoWaneg° czeladnika, który zło- 
lunH.Z w/niaSauej sztuki, 150 rs. wpisowego. 

Doku tco° cechu tak się przedstawia:
w ciągu k, P°został° w kasie 974 rs., dochód 
t^^sklad^.ta U uczyuP 316 rs., wydatki 524 rs., 
v porównać slc-:,Peusie; komorne, pogrzeby itp. 
^a 765 rachuuków okazało się, że kasa po-

Bank"8'’ ?£r.°madzenie oprócz tego ma złożone 
^cuiadzei) ■ SKini rs‘ końcu sesji członek 

w la» P- .Roman Szewczykowski, zabrał 
l^crech Li, ■ nabycia przez zgromadzenie 
^ebranj . 21 j1,0'7. P° 25 rs. na bazar rzemieślniczy. 
14,1110 żywu 1 uSlem. roztrząsaniu tej kwest)i, po- 
r!*r«dera ze str°ny członka, Edwarda

Pa“°i 11.8’- z wnioskiem p. Szewczykow- 
Sledzenie zamknięto o godz. 9-ej wie-
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* Z zapowiedzianej na pojutrze w teatrze Nowym 
sztuki Atelierowej i Galasiewicza p. t. „Pan Zo.zi- 
kiewicz”, odbyła się dzisiaj próba jeneralna.

Rzecz tę ilustrują obficie śpiewy i tańce pod mu
zykę Zygmunta Noskowskiego.

* Pierwsze przedstawienie w teatrze Nowym trzy
aktowej operetki Toulmouche’a „Noc przedślubna' 
naznaczone zostało na piątek przyszłego tygodnia.

* Znana śpiewaczka, pani Zofja Brajninowa, ba
wi obecnie w naszem mieście.

Artystka uda się przy końcu czerwca do Londy
nu, celem przyjęcia udziału w wielkich koncertach, 
urządzanych corocznie przez Hansa Richtera w Al- 
bert-Hall.

— Odpust w Czerniakowie.
Wbrew zwyczajowi, święci: Pankracy, Serwacy 

i Bonifacy w roku bieżącym obeszli się nader łaska
wie i nie przynieśli ze sobą chłodnej i dżdżystej 
trzy dniówki.

Wszelkiego rodzaju specjalni przemysłowcy, licząc 
na dalsze względy aury, już przewożą do Czernia- 
kowa stragany "i budy.

Większa część „osobliwości”, znanych z placu 
Ujazdowskiego, już została przeniesioną na miejsce 
pojutrzejszego odpustu.

...------- . , ....... — .1 <g-
= Bal cyklistów,

Wiadomości podawane przez pisma o projekto
wanych w klubie cyklistów zabawach, są jeszcze 
przedwczesne,

Wprawdzie istnieje myśl urządzenia zabawy le
tniej, lecz jak dzisiaj, na pomyśle tylko rzecz cała 
się kończy.

Są pewne trudności i przeszkody natury powa
żnej, bo materjalnej, które na razie nie pozwalają 
towarzystwu na nadzwyczajne wydatki i koszta, ja
kie by urządzenie podobnego balu pociągnąć mu- 
siało.

Nie wątpimy jednak, że przy znanej energji i 
sprężystości zarządu instytucji, przeszkody znowu 
usunięte zostaną, a raz powzięta myśl, budząca 
w niektórych kołach wielkie zainteresowanie i uza
sadnioną ciekawość, maluczko, a w czyn się za
mieni.

= Do Paryża.
W dniu wczorajszym pociągiem kolei wiedeń

skiej wyruszyło na wystawę do Paryża grono 
pań i panów, w liczbie trzydziestu osób.

Większość podróżnych Składa się ż młodzieży zie
miańskiej z okolic Zakroezymia i Wyszogrodu..

Po zwiedzeniu wystawy, towarzystwo puści się 
w podróż po Francji i Austrji, a z końcem sierpnia 
powróci do Warszawy.

= Wieża Eifla.
Model wieży Eifla, wykonany przez inżeniera Ka- 

mińskiego jest wystawiony w oknie kantoru naszej 
administracp.

Podobizna wieży w rozmiarze V<oo naturalnej 
wielkości została fotografowaną.

= Wynalazek.
Rodak nasz, Danysz, odkrył nowy rodzaj po

karmu.
Jest nim mąka, wyrabiana z kiełków pszenicy, 

nadzwyczaj bogata w białko i pierwiastki mineralne.
Wynalazca kształcił się w S orbomie, a pochodzi 

z Warszawy.
= Sztuczne kwiaty.
Fabryki kwiatów, wegetujące zaledwie w osta

tnich kilku latach, ożywiły sie’bardzo.
Jest to skutek tegorocznej mody, która nakazuje 

przyozdabiać kapelusze jaknajobficiej kwiatami, tak 
że niektóre, po większej części wielkie, podobne są 
do małych ogródków, noszonych na głowaah.

= Poszukiwania ulicy.
Z okazji robót kanalizacyjnych, rozpoczętych na 

Podwalu, pewien tutejszy archeolog zajął się bada
niem starych fundamentów na jakie natrafiają robo
tnicy w pokładach ziemi.

Powyższe studja mają na celu uporządkowanie 
planu dawnej Warszawy, a głównie ścisłe określe
nie kierunku od lat wielu nie istniejącej ulicy Ży- 1 
dowskiej.

= Żegluga.
Stau wody, pomimo, iż jest bardzo niskim, jeszcze 

przez noc ubiegłą obniżył się o 2 całe.
Łódź ratunkową ustawiono na środku Wisły nieo

podal miejsca kąpielowego.
Ruch splawny bardzo mały.
Lwie tratwy przypłynęły z Annopola, w gub. lu

belskiej, pierwszy raz złożone z dębowych podkła
dów kolejowych. ‘ ‘

Nietylko w łazienkach, lecz już i na otwartej Wi
sie przy parku praskim, wiele osób używa kąpieli.

btatki parowe, pomimo małej wody, regularnie 
kursują i przewożą wielu podróżnych,
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4= Słuszna uwaga.
Jeden z naszych czytelników, p. AL Was... zwraca 

uwagę na niewłaściwość picia wody ze studzien 
miejskich wprost z otworów, do których rozmaite 
indywidua przykładają usta.
•. Gaszenie pragnienia w podobny sposób jest obrzy- 
dliwem, a nawet dla zdrowia innych szkodliwem.

Uniknąć tej niewłaściwości byłoby bardzo łatwo 
przez urządzenie metalowych naczyń przyczepio
nych łańcuszkami, o cżein dozorcy studzien miej
skich winniby pomyśleć.

== Bajeczka.
W środowym numerze naszego pisma powtórzy

liśmy za Aw. por. wiadomość, jakoby p. Lubo- 
radzki, urzędnik koki warszawsko-wiedeńsKiej, we
zwany do Berlina przez p. Lysena, po przybyciu do 
tego miasta został rażony paraliżem.

Dziś przybył do redakcji naszej jeden z bliskich 
krewnych p. Luboradzkiego i zapewnił nas, że p. L. 
żadnemu atakowi patalitycznemu nie uległ i w dniu 
wczorajszym w najlepszem zdrowiu powrócił do 
Warszawy.

Zkąd jednak powstać mogła podobna bajka?
Za ocean.

W tych dniach przejeżdżała koleją nadwiślańską, 
w kierunku Mławy, rodzina włościańska z okolicy 
Lubomia, udająca się do Ameryki via Toruń, Berlin 
i Hamburg.

Głową tej rodziny jest Kacper Jesion, kolonista.
Został on wezwany przez swego brata, już od lat 

przeszło 2Q-tu osiadłego wstanie Illinois, posiadacza 
znacznej fortuny.

Jesion senior, zatęskniwszy za rodziną, wezwał 
brata do siebie i na "koszta podróży przesłał potrze
bną sumę.

Kacper Jesion, z którym kiłka osób rozmawiało, 
doskonałe jest poinformowany o całym kierunku po
dróży i nauczył się już kilku najkonieczniejszych 
frazesów niemieckich.

— Kradzieże.
Z mieszkania 8. Gendlesowej pod nrem 23-im przy ul. Fran- 

cbżkańsŁiej skradziono blankiety wekslowe, oraz kilka klej
notów wartości 300rs. —.Pod lirem 2-im przy ul. Włodzimier
skiej p. Antoniemu Łuszczewskiemu skradziono 100 rs.—Przy 
ul. Wilczej pt d nrem 27-ym, w mieszkaniu Aleksandra Beł- 
żj ńskiego i Eugenjusza Dębickiego spełniono kradzb ż roz- 
u.artych przedmiotów wartości paruset rubli; uchodzących z łu
pem złodziei: W. Licht eusztej na i Józefa Makowskiego, przy
trzymano ua ulwy.—Przy ul. Targowej pod nrem 46-yni, z mie
szkania wdowy Myszkowskiej skradziono rozmaite przedmioty, 
a między iiluemi maszynę do szycia, którą znaleziono na pustym 
placu na No wej Pradze. — Przy ul. Świetojersuiej pod nrem 
42-im, lęeK. Rozenblum skradł swemu pryncypałowi kilkadzie
siąt rubli i umknął.—Na Pouwalu pod niem 4-ym Janowi Ka- 
rolemu skradziono złoty, zegarek i portmonetkę z kilkunastu 
ryblami. — i>a Nowolipkach pod nrem 26-yiu przytrzymano: 
Daniem Hapirata i Daw.da Bosaka, któ.zy z rzeczami skradzio- 
iiemi u Duisztejnowej zabierali ś.ę do odwrotu. — Około domu 
pou niKrn 45ym prz, ul. Chłodnej ujęto Ignacego Jakubiaka, 
który skradł rzeczy z wozu Karlickmgo. — Podczas awantury 
,w restauracji pou niem lOj-ym przy ul. Alarszałk wskiej, wła- 
śeicieiipwi, Janowi Stanieiewiczuwi, skradziono łańcuch złoty 
waitufeci paruset rubli.  

=5 Z ulicy. .
Nwey dzisiejszej na rogu ul. Inflanckiej i Bonifraterskiej 

zapalił się mostea uliczny pod dorożką nr. 481, z której powy
padali pas. żerowie oraz stangret, Karol Katał.

' Ten ostatni złamał rękę i zranił się boleśnie w głowę. 
Zaginiona.

S.larjanuu Kamińska, 80-letnia staruszka, zamieszkała przy 
'u_L W Jczej pou nrem 75-ym, wyszedłszy z domu ouegdj, do
tychczas me wióciia.

W celą wykrycia K. przedsięwzięto śledztwo.
= Podrzucenie.
W aptece pod arem 22-im na, Krakowskiem-Przedmiościii 

’podrżucono -niemowlę pici męskiej, liczące kilka tygodni 
życia.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Pokaleczenie.
Lejbuś Laiędsztejn, zamieszkały przy ul. Ostrowskiej pod 

nrem 13-ym, wszczął kłótnię, a następnie bójkę, podczas któ.ej 
zranił ciwuarotnie nożem Zelmaiia \v olia, tamże zamieszkałego.

Chory po udzielenia mu lekarskiej pomocy na dalszej ku
racji pozostaje w domu, a winnego pociągnięto do od,, o wie- 
oziuluoici sądowej. 

fes Rozbite tratwy.
■Wczorajszego wieczoru kilka tratew Jakóba Rosenblata, u- 

liiesione prądem wody, wpauło na łańcuchy poniżej młyna 
parowego nu 8oicu.

Tiatwy ziostały w zupełności rozbite, ludzi zdołano ura
tować.

— Z dachu.
Dzisiaj, » godzinie 6-ej i pól rano, spadł z dachu domu pod 

nrem 23-im przy uh Mostowej terminator, 18-letni chłopak od 
majstra bliicliaiskiego, Ciecierskiego.

Upadek z trzypiętrowego domu był tak fatalnym, iż chłopiec, 
roztrzaskawszy solne głowę, śmierć ua miejscu poniósł, 
władz ■ z“- D®Ciuno w domu, z którego spadł, do czasu zejścia

—- Żarkach samobójczy.
Olłcleto w parku praskim wiszącego człowieka, forego mzyprowadzono do zmysłów.

AV^kaiacelarii cvS^ow** 1JOSla*J-Wy stałego mieszkania.
" KaijłCelmji cyrkułowej zeznał, iż brak środków do wSo’krfa1''*45 2UU1M1OUW popchnęła go do rozpaczli-

== Pożary.
Dziś ranó wynikł pożar na poddaszu domu pod nrem 6-ym 

przy ul. Franciszkańskiej;
Domownicy ogień stłumili.
Taki sam pożar był pod nrem 13-ym przy ul. Piwnej.
W domu pod nrem 13-ym przy ul. Piwnej zapaliły się sadze. 
Ogień bez ż idnych następstw ugasili domownicy z pomocą 

miejscowego stróża.
—- -O

+ W Łodzi ma powstać budynek na pomieszcze
nie głównego składu wyrobów fabryki bawełnianej 
„Zawiercie”. Koszta gmachu obliczono na rs. 
100,000.

+ Od sz. księdza Rżewuicldego, proboszcza zKo- 
ziczynka, Wiek otrzymał list następujący: „W nr. 
93-im Wieku wyczytałem wiadomość o usiłowaniu kra
dzieży i rozboju w Goworowie na osobie tamtejsze
go probószeża. Pomijając błąd, gdyż Goworowo 
nie w makowskim, lecz w ostrołęckim leży powiecie, 
przekonałem.się, że podobny wypadek wcale się nie 
wydarzył. Że zaś proboszczem Goworowa jest by-- 
ły profesor semiuarjum duchownego, mający, oprócz 
wiciu innych życzliwych mu osób, parńśht kochają
cych i powodzeniem jego interesujących się uczniów, 
że nadto niewszyscy są w możności sprawdzić na 
miejscu wiadomość w dziennikach podaną, jak ja to 
zrobiłem, raczy więc, szanowny redaktor, pomie
szczoną w swojein piśmie wiadomość, jako fałszywą, 
sprostować”.

------------------ -- ... tg

+ Teatr amatorski.
Z Grójca piszą do nas:
„W jednej alei, wśród miasta się znajdującej, 

urządziliśmy tu skwer, a to dzięki staraniom miej
scowego rejenta, p. K.

Na pokrycie kosztów tego „ogromnego” przedsię
wzięcia dr. T. urządził przedstawienie amatorskie, 
na którem odegrano trzy komedyjki, a mianowicie: 
„Bibińskiego” Gawalewicza, ^Tajemnicę” Dobrzań
skiego i „Werbel domowy”.

Grano wybornie, na szczególniejsze zaś odznacze
nie zasługuje gra pań: B,., Gr., O., H. i T., oraz pp. 
P., S., Z., M. i PI.

Na zakończenie odtańczono mazura w sukmanach 
krakowskich, w którym palmę zwycięstwa otrzyma
ła panna C. I.”

+ Od pioruna.
W ubiegłą niedzielę w okolicach Nałęczowa sza- , 

lala straszna burza, w czasie której drogą z Nałę
czowa do Wąwolnicy podążali: jakiś mularz z Lu
bartowa, syn felczera z Wąwońicy i włościanin ze 
wsi Łąki.

Przed ulewą i gradem skryli się do dziupli wy- 
próchnialej topoli i to ich zgubiło, gdyż po chwili 
w topolę uderzył piorun.

W łościauin rażony został w czaszkę, którą mu pio
run przeszył w linji prostopadłej.

Zginął także na miejs< u mularz.
Tylko młodego syna felczera zdołał uratować dr. 

Chmieliński z Nałęczowa, który ową drogą przeje
żdżał.

4- Wypadek z bronią.
Z Konina piszą do nas:
„Pomimo częstych wypadków, wynikających z nieostrożnego 

obchodzenia się z bronią, kronika znów ma do zanotowania .je
dną ofiarę w osobie wójta gminy Piorunowo, w powiecie ko
nińskim, Jankowskiego, który w dniu 14-ym b. ui. przybył 
z młodszym strażnikiem Própe do pewnego włościanina we 
wsi Taruowski-Mlyn, posiadającego broń.

Kiedy strażnik oglądu! znaleziony przy rewizji nabity pisto
let, przez nieostrożność schwycił za cyngiel, nastąpił wystrzał, 
który na miejscu położył trupem naprzeciw stojącego wójta.

Zmarły pozostawił żonę i ośmioro drobnych dzieci”.

Przerwa m tOMilacjt
Przerwana wczorajszą niezwykłą burzą i ulewą 

pomiędzy stacjami Łazy i Ząbkowice kolej Wiedeń
ska, dziś przywróconą została do porządku.

Pociągi osobowe kursują z przesiadaniem się pa
sażerów w dwóch miejscach, to jest na wiorstach 
275 i 278, a pasażerowie, zatrzymani z powodu 
przerwy w Sosnowcu i Granicy, zamiast nocnym, 
kurjerskim, przybędą do Warszawy pociągami wie
czornemu

Co do komunikacji towarowej, ta pomimo najener- 
giczniejszego działania inźenierji kolejowej, nie bę
dzie przy wróconą wcześniej, jak za dwa dni, w sku
tek czego pociągi towarowe nra: 101 i 109, kursują
ce pomiędzy Warszawą i Sosnowcem, dziś Wypra- 
wionemi nie zostały.

Również wstrzymanemi zostały pociągi od So
snowca i Dąbrowy, co może spowodować brak 
węgla.

Na miejscu, gdzie nastąpiło podmycie plantu, 
znajduje się oddziałowy inspektor rządowy, inżeuier 
Wencel, dyrektor techniczny kolei, p. Sulikowski, 
oraz naczelnik służby drogowej, p. Koźniewski, któ
rzy kierują robotami, około których zatrudnionych 
jest przeszło SGO-tu robotników.

. - - . - -...- .......-....... . —

Szanowny redaktor^
W pierwszych dniach czerwca r. b. urządzam t- 

wą wystawę obrazów, będących owocem kilknrt.u101^ 
letniej mojej działalności. Zles^c.o.

Powodzenie niniejszego przedsięwzięcia zalefv » 
pełności od łaskawego udziału osób, posiadającychV”' 
utwory—śmiem przeto upraszać sz. redaktora o z ’9 
szczenię w łamach Twojego pisma uprzejmej mojej PX

Właściciele obrazow, akwarel i szkiców mejto n» ■ 
raczą nadesłać je lub wreszcie zawiadomić administn 
salonu, która się zajmie przeniesieniem obrazów wr l^ 
niem kwitów, a po zamknięciu wystawy odesłaniem ni 
miejsce.

Licząc na przychylność sz. redaktora, zostaje z rieb». 
kiem poważaniem. * 6

Franciszek Kostrzewski,

' ' *

Szanowny redaktorze!
Wyczytawszy w porannem wydaniu dzisiejszego Kt^ 

rjera wiadomość, iż w aptece mojej—gdyż innej na ulief 
Miodowej nie ma—nie chciano wydać przeciwtrutki na 
kwas karbolowy, a również nie chciano wysłać którego 
z panów pracujących do chorego z antydotem, pośpieszam 
wiadomość tę wyjaśnić.

Rzecz tak się miała.
W zeszłym tygodniu, pomiędzy godz. 6-tą a 7-mą wie. 

czorem, przysłano do apteki mojej z zapytaniem, co ro
bić, skoro zamiast lekarstwa, w skutek własnej nieuwagi, 
chor}- przyjął łyżkę roztworu karbolowego?

Ponieważ sam byłem obecny w aptece, poleciłem wy
dać przcCiwtrutkę, oraz pić mleko w dużej ilości. Po
słałem również po lekarza, w tym samym domu mieszka
jącego, nikt nie prosił jednak o wysłanie którego z pa
nów pracujących.

Apteka nigdy w nagłych wypadkach pomocy swej nie 
odmawia, co jest zresztą rzeczą powszechnie.wiadomą.

Racz przyjąć i t. d.
H. Kucka^zewski, 

magister farm.

Li
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X Z Krakowa piszą do nas: Występaj-W 
koncercie Towarzystwa muzycznego Aleksander.uc a- 
łowski doznał zupełnego powodzenia i uznania.— arR 
Wisnowską podejmuje publiczność z wielkim zapa emn 
każdem przedstawieniu. Na benefisowem wi 
(„Hrabia Renć”) wręczono artystce wielki wien!^. • 
brny. Kwiatów zbiera ulubienica Warszawy, na]' . 
chociaż może trywjalnie się wyrażając, fury. ^aPe"..- , 
iż zapaleni wielbiciele kwiaty te sprowadzają a z - 

■—Grono przyjaciół p. Pawła Popiela i uczestni 
„wieczorów czwartkowych”, odbywających się 
pp. Popielów od bardzo dawnych lat, jako wyra  
czności i pamiątki miłych zebrań towarzyskie , .
u Kazimierza Pochwalskiego portret sędziwego F 
la i dzieło to, wspaniale malowane, złoży i 
sztuki w Sukiennicach. . . .. 3rDpjj

1 X Paderewski w Paryżu, zwany już 
Szopenem, rzeczywiście z dniem każdym c ° ^jojyni 
jest sławy wielkiego mistrza. Oto, c0 ^gjd dotą(l je- 
artyście Figaro z d. 8-go b. m.: ,^ad, poWodze- 
szcze nie wyjechał, zatrzymany niesłyc iody mistrz 
niem, które mu zresztą przepowiadaliśmy. brabiny 
dał się słyszeć w zeszłą sobotę (d. 4-go • ’rromgdzon> 
d’Ansac na rannem przyjęciu, na ^or.e? ia sainbGir' 
była śmietanka towarzystwa z przedniie jest,
main. Entuzjazm dochodził do żeni u. poi 
że muzyka ta niepodobna jest do.tego, sie-
tem wyrażeniem rozumiemy. To ju ni wywoli>fr 
dzący przy fortepianie, to rodzaj czato 
cego w słuchaczach sny jakieś, widzę 
nadludzkie.” _ w Szilagyront-rt

X Skarb wielkiej wartości odkry o iłCif
w Siedmiogrodzie. Składa się on z m j-jjj.go wiek0' 
rozłotych, wypełnionych złotą monę ą p0<jajeiny 
Wartość skarbu oznaczono na 2 milj- • jnuzeuniP1? 
iż słynny skarb po Atilli, przechowywany wiednj0, 
watnem cesarskiego domu austrjackieg ganieinmiej5^
krytym był w r. 1794-ym prawie w e zamie5L. 
V. X Niepokojące Odkrycie. entiere,
ły w gminie Gravieres w okolicach L » i z1 . 
4-ym b. m. spostrzegł na polach swoic . tsztal^111 '• 
sporych rozmiarów Kamień, który i . „ jął Prz!-‘.j 
żnił się zupełnie od innych. Z.aciek o.iednią ska^‘ 
dać się bryle, wreszcie rzucił nią 0 Sc. j{je U 
przekonał się, iż dźwięk wydaje me c0 ffliał * rLer 
jąc sobie samemu zdać sprawy z t g ’ . j8COwy J“ 
Noel kamień zaniósł do Vans, gdzi dzjnieg0 ’u., 
oświadczył mu, iż minerał jest bry t
ważącą 500 gramów, za którą ohary „i|gy S*®1
Łatwo sobie wyobrazić, jak wyj>a“eis p
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(wczoraj 218.45)

odbywania odświeżających umysł spacerów—wszyst
ko to wpłynęłoby niewątpliwie na rozwój fizyczny 
młodego pokolenia. Projekt ten, jakkolwiek w teo- 
rji przedstawia się nader ponętnie, w praktyce, na 
nieszczęście, urzeczywistnić się nie da —r przynaj
mniej w największej liczbie wypadków. Takie za
miejskie szkoły musiałyby być jednocześnie interna
tami, inaczej bowiem trudno wyobrazić sobie ucznia, 
idącego wiorst kilka do szkoły. Tymczasem autor 
nie mówi o wyjątkach, lecz o wszystkich szkołach 
śiednich, a nawet—uniwersytetach. W końcu arty
kułu sam nawet autor powątpiewa, aby projekt, rzu
cony przez niego, mógł się kiedyś urzeczywistnić 
w szerszych rozm arach, to też zalec i przynajmniej 
uwzględnienie w wyższym niż dotychczas stopniu 
rozwoju fizycznego ucznia przez zastosowanie gi
mnastyki, gier towarzyskich, wycieczek i t. d.

Berlin 17 go maja. (Tel. pryw. Kur. TłW.jf— 
Z powodu ulewnych deszczów, połączonych w wielu 
miejscach z przerwaniem chmury, ruch na licznych 
linjach kolejowych wstrzymany.

Berlin 17-go maja. (Tel. Ajenpółn.)—Przeby
wający tu obecnie delegaci kopalń westfalskich, tu
dzież członek parlamentu, dr. Hammacher, jako 
przewodniczący stowarzyszenia interesów .'górni 
Czych w prowincjach nadreńskićh i Westfalji, uło
żyli wczoraj podstawy ugody z robotnikami. Zgo
dnie z ich życzeniami, robota dzienna w kopSjlniacb 
wynosić nędzie odtąd tylko osiem godzin. J/toboty 
po nad powyższą normę czasu mogą być żądane tyl
ko po uprzedniej umowie, zawartej z delegatami ro 
botników. Płaca dzienna zostaje znacznie podwyż
szoną.

jfllonachjum, 17-go maja. {Tel. pr. Kuf'. TUJ— 
Króiowa-rhątką zmarła dzisiaj przed poludmiem na 
zamku Hohenschwangau.

(Królowa Marja urodziła się d. 15 go październi
ka 1825-go r. córką księcia Wilhelma pruskiego; 
w d. 12 ym października 1812 g> r. zaślubiła króla 
M iksymiljana 11-go bawarskiego; owdowiali d. 10 
marca 18j4: była matką żyjącego króla bawarskie
go Ottona (obłąkanego), tudzież króla Ludwika II, 
który zginął w sposób samobójczy; przyp. ■red.')

JParyś 17-go maja. (Tel. pr. Kur, W.)— 
Rząd nalega na korfiisję śledczą senatu, aby przy
śpieszyła prace. Słychać, że w łonie konaisji panują 
poważne różnice zdań.

JParj/ś’ 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Na nowy Comptoir National podpisano, zamiast po
trzebnych 40, 120 miljonów.

llsym 17-go maja. (Tel. pryw. Kurj. JP.J — 
Do najważniejszych uchwał kongresu pokoju należy 
rezolucja, domagająca się ujednostajnienia prawo
dawstwa celnego wszystkich państw.

Belgrad 17-go maja, (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Rząd wzmacnia swe załogi na granicy bośnijskiej, 
usprawiedliwiając się doniesieniami o rozruchach 
ludności tamtejszej.

Berlin 17-go maja, g.2. na. 30 (Tel.pr, K. TE) —
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

Warszawa, 17-go mąja.
W walutach obcych ruch niewielki.
Berlin długi oddawano po 46.10 i 46.
Berlinem krótkim obracano po 45.95, 45.92^ i 45.9<j, 

przeważnie jednak po 45.92 y, żądając po 46.10
Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim termiucjm 

oddawano po 45.70.
Londyn krótki po 9.88 w zaofiarowaniunominalnenu
Paryż krótki ofiarowano po 37.45, kupowano zaś po 

37.35 i 37.32j.
Wiedeń krótki po 79.60 w żądaniu, bez pokupu.
W papierach obroty dość znaczne, przy dążności "mo

cniejszej. '
Żądano za listy likwidacyjne 88.30 i 87,90, wedlług 

wielkości odcinków, a zapłacono 88.10 za kilka tydięcy 
w dużych sztukach i po 87.70 za kilka tysięcy w matych.

Zabrano kilkadziesiąt tysięcy wschodniej pożyczki, pła
cąc 100 i l00.i2| żalem., 100.12| i 100.20 za IJ em. 
i 100.25 i 100.73 za III em., przy zaofiarowaniu po 
100,25 za I em. i II em. i 100.40 za III emisją.

Kupiono kilka pożyczek premjowych Iłem, po 245, 
246 i 246.50.

Nową pożyczkę, 4% chciano zbyć po 86.20, a nabyto 
kilkadziesiąt tysięcy po 85.90, 85.95 i 86.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.15 
I ser. i po 96.90 II, HI, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy I ser. po 98 i 98.10, oraz kilkadziesiąt 
tysięcy ostatniej serji po 96.65, 96.70 i 96.75.

Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 99 I ser. 
96.75 II, 96 III, 95,50 IV i 95.30 V ser., a osiągnięto 
95.85 za kilka tysięcy III ser. i 95.10 za kilka tysięcy 
V ser.

Listy zastawne m. Łodzi ofiarowano po 96, 94.50 
93.40 i 93, według serji.

Szukano 6% listów zastawnych m. Kalisza po 101.50.
Obligi kanalizacyjne m. Warszawy w zaofiarowaniu po 

92.25, sprzedano kilkadziesiąt tysięcy po 91.75 i 91 50
Ulokowano kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileń

skich po 94 i po tej cenie poszukują dalej.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

niezdecydowane, wyczekujące.

^Tjffw^jścową- Wielu już rozpoczęło poszuki- 
koit n° aodobno pewien szczęśliwiec uzbierał już prze- 
’ipkilogram kamyków, podobnych do znalezionego przez 

*X°e!a Nie udało się. Pewien pomysłowy rzez’mieszek
X iski korzystając z nielada okazji, jaką jest wysta- 

wviećhał do Paryża z nienajgorszym pomysłem, nie- 
’a’c ;Liiwiej jednak doprowadzonym do skutku. Od je- 
MJSZ z handlujących domami zakupił mianowicie mały 
®e.g,° hotelik wrzekomo za 50,000 fr., gotówki dając 
• nto tylko 2,000. Następnie wszelkiemi możliwemi 
“iami potrafił ściągnąć do siebie gości, którzy w ka- 

numerze zastawali przybite ogłoszenie, jako strzedz 
tojj. wypadało złodziei, zarząd zaś hotelowy tylko za 
to odpowiada, co jemu zostanie do przechowania złożo- 

Ten i’ów w dobrej wierze znosił pieniądze i klej
noty właścicielowi hotelu, a gdy się tym sposobem przed
miotów wartościowych zebrało w kantorze na jakieś 
jOOOOfr., rzezimieszek, zadawalniając się tą drobną 
Bumką, drapnął. Ale cóż, natura wilka pociągnęła do 
lasu zamiast zmykać za granicę, zatrzymał się jeszcze 
w chwilę na „Polu Marsowem” i tu policja przyłapała 
to, sięgającego do cudzej kieszeni po cudzy pugilares. 
Oczywiście przy sposobności i poprzednie sprawki rzezi- 
Bieszka wyszły na jaw.

X Z „Figara”. Mówią”podobno wiele w Paryżu o no
wej sztuce, która będzie nosiła tytuł „Wieża... Eiffel”. 
Jla to być dramat o pięciu piętrach z antresolem i bel
wederem w miejsce prologu i epilogu.

N A D E S Ł NE.

o Towarz< »' Em ferme‘s w Petersburgu
v ].cs a , do składu wyrobów tabacznych pod firmą 
■eati'11?-''S • ^rzePiórkowski, Hot. Europejski, nowe 
s nki papierosów: liagmarai Aromatycs- 

cenię rs. 1 i Banta&ja po 60 k. za 100 szt.

Petersburg 17-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
W dniu wczorajszym przybył do Petersburga Wiel
ki Książę Paweł Aleksandrowicz.

Petersburg 17-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
Sekretarz stanu Rennenkampf został mianowany 
zarządzającym własną Jego Cesarskiej Mości kan- 
celarją.

Wiedeń 17-go maja. (Tel. pr. Kurj. War.) — 
Książę Mikołaj czarnogórski z synem Daniłą i kró
lestwo duńscy ob adują dzisiaj w Schoenbrunnie 
u cesarza. Pierwsze to przyjęcie u dworu tutejszego 
od czasów katastrofy w rodzinie cesarskiej.

Wiedeń 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Hr. Kalnoky polecił posłowi austrjaekiemu w Bel
gradzie, Hengelmtillerowi, aby w drodze poufnej 
zwrócił uwagę rządu serbskiego na nurtowania wy
chodźców bułgarskich w Serbji. Podobno ze strony 
W. Porty na życzenie Austrji mają być podniesione 
reklamacje w tym samym duchu.

Wiedeń 17-go maja, (Tel. pryw. K. W.) — 
Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 
hr. Taafe odpowiedział na interpelację w sprawie 
woźniców tramwajowy, h. Oświadcza on, rząd napro- 
żno rokował z dyrekcją tramwajów i zagroził nawet 
sekwestracją. Wiechrzycieli musiał wszakże poskro
mić. Rząd broni jednako wszystkich obywateli, , 
wszyscy bowiem równi są wobec prawa. Uzdro- j 
wienie zboczeń i zawiści społecznych i wyznanio- { 
wych wyjść może jednak tylko z łona samego społe
czeństwa.

Kraków 17-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Pod Krzeszowicami nastąpiło wczoraj oberwanie się 
chmury, skutkiem czego mosty i a.ogi dokoła poni
szczone. Komunikac. a kolejowa pry wróci na,

Kraków 17-go maja. (Tel. pr. Kur. W.i — 
Rada miejska uchwaliła 10,000 zlr. dla wydziału 
rolniczego na uniwersytecie, celem założenia stacji 
doświadczalnej.

Kraków 17-go maja, godz. 12 w południe. 
(Tel. pryw. Kur. War.) — Dzisiejszego pociągu 
z Warszawy dotąd nie ma.

Berlin 17 -go maja. (Tel. Ajen. północnej. — ; 
Cesarz, przyjmując wczoraj właścicieli kopalń west
falskich, rzeki: „Przedewszystkiem radzę związkom 
górniczym wejść w bliższą łączność z robotnikami 
i ułatwić im sposoby ujawnienia swych życzeń. 
Szczególną przykładam do tego wagę, aby osiągnie- i 
te rezultaty doprowadzono do końca i ażeby związki ; 
ni e wypuszczały tego nigdy z pamięci, że mają wo- I 
bec rządu obowiązek troszczenia się o dobro robo- i 
tników i unikania wszystkiego, co stawia ludność i 
w trudnem położeniu.”

Berlin 17 go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.)— i 
Ks. Bismark zamierza wnieść do parlamentu spe
cjalną ustawę o zmowach robotniczych.

Berlin 17-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W%r.) — 
U ks. Bismarka odbędzie się w poniedziałek śniada
nie (Frithschoppen) dla deputowanych.

Berlin 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Rada miejska przyjęła na posiedzeniu wczorajszem 
propozycję magistratu co do wyznaczenia sumy 
150,000 marek na przyjęcie króla Humberta przez 
miasto.

pogrzebu Szczedryna (M. E. Saltyko- 
łów ^\';0Stl wydałyspecjalny numer, złożony z utwo- 
Wiazani-rS,ei? i prozą swych współpracowników, 
mięci i Prac literackich poświęcona jest pa- 
aiech,, arleS° pisarza. Numer zdobi na czele wie- 

Kolon'0'7^ Z t ur°dzin i śmierci Szczedryna.
cZVni 8Ja Persja, zamieszkująca w Petersburgu, 
Pe'tersbulania °a Przyj?cie swego władcy. Persowie 
Wae nr.,i1SCy,uiaia pomiędzy innemi wręczyć koszto- 

hzed if-ib iNaSr’-Ed‘linowi.
Bcu 'vyi'it']- Uia cynowaliśmy na tem miej- 
eadi łód-E h ^raz^an^na> gdzie była mowa o niem- 
^edłuo- i- xr oraz 'c'h stowarzyszeniach, mających, 

'iatek e’ AIeszczerskiego, charakter podejrzany. 
da'la do n-en bytowała również gazeta Wołyń i do- 
6t,wne ni' 6^0 nasMPuJ^cą uwagę: „Uważamy za sto- 
PalriotypZ^ naszym czytelnikom o uczuciach 
mieckich nJ'iC • nasz7c11 wołyńskich kolonistów nie- 
®*iwrn7° vBurych już nieraz mówiliśmy. Koloniści 

Wnro^111°'Vac'1 swoich dochodzą często do tego, 
Wsnó|UZaa a °.ły“ za z*emiQ niemiecką, którą 

i^jna iusjP’v,y „w*uni jaknajprędzej uwolnić od 
^Uncs/* . • •

do w ■lco .podniosło kwestję przeniesienia 
*!'era dow/i P°.^n?ie.jskicb. Pomysł swój gazeta po- 
k na takjpi am.’’ ze.hygjena szkolna zyskałaby wie- 
^jsce dr 1, ormi.e- świeże powietrze, obszerne 

zabaw i gier gimnastycznych, możność 

ś.
Romana z Jabłońskich 

WASILKOWSKA,
żona emeryta, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarła 
dnia 16-go maja, w wieku Lit 60. Pozostała rodzina za-| 
pr.isza znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma- i 
jące w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie | 
w dniu 19-ym maja, to jest w niedzielę, o godzinie iO-ej | 
rano i na wyprowadzeń e zwłok na cmentarz powązkow-| 
ski tegoż dnia, o godzinie 4-ej i pół po poł. 3—1758 g

t W poniedziałek, to jest dnia 20-c o maja, jako w rocznicę 
śmierci ś.p. Aleksandra Leskiewicza, odprawione będzie na- 
L ziństwo żałobne, o godzinie IO-ej ziana, w kośc.ele Naro- 
teia N. Marji Panny (po-karmelickim) na Lesznie, na które 
pozostała żona zaprasza rodzinę i znajomych. —1743
, r Wszystkim przyjaciołom, którzy raczyli nieść na swych 
oarkacb zwłoki mego męża, bez strudzenia aż do grobu, jak ró
wnież szanownemu kanonikowi z Młodzieszyna, który nieża- 
cwat trudu i pocieszał strapioną żonę, jako też proboszczowi 
™“wskiemu z Brochowa, proboszczowi Grudzicńskieniu

‘Jona, Proboszczowi Szmurłe z Ramiona, którzy bozint re- 
jwnie możałowali swego trudu, akładam serdeczne podzięko- 
" 4fll8

1 Teofila fle Ville wran dziećmi
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Niecała ®

-z warsztatem zegarmistrzowskim, da-, 
jący dochodu ze sprzedaży rocznie rs. 3,000, 
a z reperacji 500 rs. co można wykazać— 
w mieście gubernialnem (4 pułki wojska na 
miejscu zawsze). Wiadomość, od 5—7 w dy
strybucji J. Szleifsteina, Elektoralna Ji Ł

Wyżymaczki 
amerykańskie

Krak.-Przed. 
Kr 7.

Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu 
Algier: Oddział I-szy. Posiadłości fra/n* 
cuskie W Afryce. Wejście20k. Dzieci 10 k. 
Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje. 622

i Miodowa 3.

Bajwięfiijsaęy wybór

Okryć Damskich
w różnych fasonach najmodniejszych, 

polecają 989R 
Magazyn Okryć Damskich

Z powodu wyjazdu 
na kurację, jest do odstąpienia na korzyst

nych warunkach 691

BESSARABSKA
Wystawa Rolnicza i Przemystealfflr. 

w mieście Kiszyniewie.
Otwartą zostanie dnia 15 (27) Września roku bieżą
cego i trwać będzie do 1 (13) Października. Wia
domości szczegółowe i program wystawy, są do 
przejrzenia w Kantorze Kurjera Warszawskiego, 
a w razie żądania, otrzymać można takowe od Za
rządu Ziemskiego Gubernjalnego i wszystkich po
wiatowych w Gubernji Bessarabskiej.

Ze względu na to, iż Bessarabja wiele miejscowo
ści zaopatruje w produkta swoje, jakoto: zboże, wi
no, tytuń, owoce, wełnę, skóry owcze i t. <1., podaje 
się niniejszem do wiadomości, iż dla zawiązania 
bliższego stosunku producentów z kupującymi, urzą- 
dzonem będzie podczas Wystawy, Biuro, osobne, 
przy pomocy którego, przybywający z różnych oko
lic na wystawę, będą mogli bezpośrednio z pierw
szej ręki nabywać potrzebne im produkta bessarab- 
skie.

Sosnowice 14-go maja. — Zyto suche i zdrowe, polskie 
wyborowe 69 kpp.j średnie 66 kop., wołyńskie 64‘/2 do 66 k., 
litewskie wyborowe 67’/2 kop.,'średnie 64'/a bobrowskie wy-' 
borowe 64’/2 k., średnie*61'/2 do 63 kop., z fas.towykiej dro
gi 64—65 kop.;, pszenica biała 94 kop., żółta 92'^-kóp.,-- owies 
słabiej 674/2—73. Jęczmień browarny 91’/2, na paszę 58 do 63, 
groch warzelny 82’/2—95’/2 kop., na paszę 65’/2 k. Gryka wybo
rowa 82’/2 kop., średnia 77 kop. Kasza gryczana bez obrotów. 
Siemię lniane słabo, /wyborowe 126—142, średnie 115’/2 do 
119, zwyczajne 100 kop. Proso w gatunkach wyborowych po
szukiwane, 67—78. Łubin żółty bez obrotów. Makuchy lnia
no 99. Makuchy rzepakowe 91 */2. Otręby pszenne grube 58, 
otręby pszenne miałkie 57, otręby żytnie miały zbyt trudny 
po 64 kop. za pud. ;

Potrzebny jest Uczeń 
do Składu Naczyń Aptecznych 

F. Chwastkiewicza, 
w Warszawie, Senatorska M 24, 

bliższe szczegóły na miejscu. 992R

§■ Letnie Mieszkanie
do wynajęcia, w Chotomowie, o czterech stan
cjach, Ogród przy mieszkaniu i piwnica, Las 
sosnowy blizko, przystanek kolei Nadwiślań
skiej We wsi, , dwie miłe od Warszawy, u 

wOkol, bardzo piękna.

— „'Uygodnik ilustrowany^ rozpoczme 
w numerze z d. 18-go b. m. druk powieści Karji 
Rodziewicz  ównej p> t. 627

„Złota ,dola‘*.

MM HMm
za rogatką Petersburska, na kolónji 
Aleksandrów, Pelcowizna; za Składem nafty 
Braci Nobel i za kolonją pana Szkopow- 
skiego.—Wiadomość na miejscu u p. 
Fisch. 993R

' EÓKEŚPONbEŃĆJrPBYWATKŁ

— E. Myślami i duchem zawsze jestem przy To
bie.—Bóg Cię nie opuści—dopomoże—to moja wia
ra. Miłuje Cię nadewszystko.

(1757) ’ , »

I-OWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 
Marji Rodziewiczówny, 

uwieńczona na konkursie „Kurjora Warszaw
skiego’’, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
jjera i sprzedaj o się we wszystkich księgar- 
Łiaeja.—Cena w W arszawie rs. 1 kop. 50. 

15 prżesyłką na prowincję rs. fi kop. 75. 
: Składy główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawskiego”. Plac Teatralny Aś 9, oraz 

i W Biurze wydawnictw S. Leweutalą, Nowy- 
■Świat Aś 41. 45r

Ostrzega się aby nikt nie skorzystał z blan
kietu danego przeżeranie b. p. Synowi mo
jemu Ickowi Mendlowi Wender, który do
stał takowy z moim podpisem, dla załatwie
nia pewnego interesu. — Blankiet ten po 
śmierci syna mojego zaginął między papiera
mi.—Uprasza się więc uczciwego znalazcę by 
oddał takowy do rąk podpisanego, przeciwko 
zaś ludziom złej woli, którzyby z tego blan
kietu skorzystać chcieli, wystąpię na drodze 
karnej. . 994R

Abratn Wender, 
Nowe-Miasto nad Pilicą.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.
A. rtyituly ’żywności) Nieco mniej dostawców przybyło 

dziś ina pufctą targowe, natomiast przekupnie jak zwykle pun
ktualni 'Z.pj-e.rruŚ:tąmi -się 'stawili. Ruch wielki panował na 
wszy: itkioh-targach, Ceny były liastępujące: Sllejs pytlowy ■ 
bochenek trzy funtowy po 9, 10, 10 i pół, 11 ill i pół kop., 
chleb razowy funt kop. 2 i pół, chleb tak zwany osiewany funt 
kop. 3,k Na straganach i w koszach chleb pytlowy świeży i czer
stwy bochenek trzyfunty 8—9 kop. Bulki wszelkich gatun
ków świeże za dwie l'/2 kop., za trzy 2'/skop., czerstwe za czte
ry 2’/s 1)°P- — Mięso, którego wciąż nie wiele dostarczają, 
jak zwy kle w porze upałów, drożeje. Wołowina w lepszych 
częśeiadl funt od 13—14 kop., w- gorszych od 9—11 kop., polę
dwica od. 20—22’/2 kop. funt. Ozór od 75 do 80, cynadry 20 do 
25 kop. z U parę, cztery nogi- 60—70 kop. klak cały 70—80 kop., 
na wiązki ód 2‘/z do 3 kop. Łojufunt od 10—11 kop. Głowizna 
wołowa od4—5 kop. funt. Cielęciną: za funt z ćwierci od 11—12 
kop., w iinnych częściach od 8—9 kop. Wątróbka od 20 do, 25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od ,12 — 15 kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina: dyszek i comber funt od 17 do 
18 kop., w innych częściach od 15 do 16 kop. funt. Wieprzowina: 
w jednej c enie, za funt od szynki 11 do 12 kop. żądają, bo
czek 12 do 13 kop. funt. Schab 14—15 kop., głowizny funt 

. kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka wędzona 
f. 17'/2—Al, kiełbasa wędzona funt 17—18. Słonina świeża i sa-

' dło.-fnfit od* 15 do'16 k'óp;. słonina solona funt kop. 20; Szmalcu 
funt 20 kóp.. — Prosięta: za małe 45 do -60 kop., większe po rs. 
1 do 1.50 'płacono. — Drób’: za indyka od rs. 2.5Ó do 3, in
dyczki od rs. 1.35. Kapłony od k. 90. Bulaidy kop. 70— 80, ka
czki żywe cni kop. 50, bite tuczone 60—70 kop. Gęsi żywe

. sztuka’od rs. 1 kop. 5, bite tuczone od rs. 1 kop. 40- Kury od 
60—70 kop., .perliczki tak-samo, kurczęta od kop. 25 za sztu
kę.—Ryby jednakowo: łosoś świeży funt rs. 1, łosoś wędzony 
funt od kop. 70. Sandacz śnięty funt od kop. 15—20. Szczupaki 
i karpie żywe'- funt od kop. 30—35, szczupaki śnięte funt od 
14 do 16 kop. Inne ryby funt od kop. 7'/2 do 10. Jesiotra 
sporo i tańszy, funt od kop. 20—22'/2, węgorza funt 40—45 k. 
Śledzie: uliki szteka od kop. 4—5, śledzie wędzone sztuka od 
5—6 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., 'śledzie 
zwyczajne szttika od 2—3 kop., na kopy od rs. 1 kop. 20 dors. 
.1 kop. 80. Raitów dziś sporo było, za f opę drobnych płacono 
od kop. 45, średnie od kop. 75 kopa. — Nabiał taniej: mleko 
niezbierane kwartę od 7*/2 do 8 k., zbierane kwarta 3—4 kop., 
śmietanki kważrta od 16 do 18 kop., .śmietany kwarta 25 do 
30 kop. Masło u włościan i kolonistów za funt bez soli od 25 
do 271/, kop., solone funt od kop. 20 do 25. Masło na kwarty 
•od kop. 50 do 60 kwarta. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se- 
'ry zwyczajne 10—2,0 kop. Ser owmzy od 15—25 kop. za barył- 
■kę, ser szwajcarski Mint od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
48—20 kop. Twarożki od O do Skop. Jaja taniej, za kopę 
od 75 kop., na sztuki świeże u włościanek sztuka l‘/2 kop. — 
Owoce: jabłka komputowe sztuka od 2—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe funt- od 20 kop., gruszki suszone funt 10—12 kop., 
śliwki suszone krajowe funt 8—10 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—30 kop. Powidła-funt 15 kop. Miodu funt od 
skop. 17*/2—30. Grzybów wianek duży 20—25 kop., pólwian- 

dkiod 12‘/2 kóp. Pieczarków blacik od kop. 20 żądają. Cytryny 
■sztuka od 3 do 4 kop., pomarańczy sztuka od 3 do 6 kop. 
Warzywa: jak dawniej,kartofle garniec od 7—8 kop., pietru
szki pęczek od2 kop., cebuli kwarta od* 4 kop., czosnku wianek 
od 5 kop., chrzanu, pęczek 6 do 10 kop. Kapusty czerwonej 
główka od 10—12 kop. Nowalijki obficie na wszystkie punkta 
targowe dostarczane:, sałatki blacik od kop. 5, kalafjory za
graniczne sztuka od kop. 15, ogórki sztuka od kop. 10, rzod
kiewki pęczek od kop. 1. Sporo też szczawiu i szpinaku dostar
czyli włościanie, żądając za kupkę szczawiu kop. 1 szpinaku 
1 kop., szczypiorku pęczek cd 1 kop. Szparagów kopa od 50 
kop., marchewki młodej pęczek od 15 kop., buraczków od 7*/a 
kop., kartofli młodych funt od 15 kop.

K-w ratach tygodniowych po 50 kop., 
polecają J. Wlkneri S-ka, Krakow-

Rg. skie-Przędmieście J6 -5.- . -964r

Doniesienie tymczasowe.
Smętni cy rk f rancuski SS.oucke €ća-
Iberel w dolinie Szwajcarskiej (Aleje 

Ujazdowskie).
Dyrekcja cyrku ma honor donieść Szan. Publicz

ności, iż w robotę, dnia 6 (18) maja rozpocznie sze
reg przedstawień, składających się z wyższej szkoły 
jazdy, wyprowadzenia koni z,wolnej ręki tresowa
nych, pantomin z baletem, gimnastyki etc. etc. Wy
stęp pierwszorzędnych artystów i najlepszych klow
nów. Oprócz tego codziennie w ogrodzie o godz. 6 
po południu koncert orkiestry „Kadetów węgier
skich” pod dyrekcją p. Donna-Wellt. Szczegóły w 
codziennych afiszach. 630

koloru żółtego, przybłąkąl 
Odebrać można w Grochówie

300 sztuk
tłustych ostrzyżonych 646

do, sprzedania W majątku Wola Boglewska 
pod Grójcem. — Bliższa wiadómość u pana 
Konarskiego rządcy domu, Elektoralna M 17. 

W mieście powiatowem, w blizkości
Banhofu, jest do odstąpienia 

RESTAURACJA, 
kompletnie urządzoną,. z bilardem 
dwuletnim kontraktem.-—Bliższa wia
domość w Warszawie,-ulica Leszno Nr 
65, u, Teofila StasaóWBkiegó. 634

EKSTRAKT SŁODOWY 
Will! J. Trąbczynsl1 o ’ 

w Winiarach pod ^l!^nyCh «<> 

jako środek leczniczy -W w
robach piersiowych, wypi ^ów. na ' 
skutkach przez lekarzy i Rolniczej " ■ 
stawach Przemysłowo- kjej ; 
szawskiej, Krajowej Ł ■ _janji oraz 
skiej zaszczycony nsed rszaw»e Ł , 
stawie Hygiemcznej w w ^ik„ 1;oi, 
stem pochwalnym- War-'2-1",-..

Składy główne K -
pp. Spisssa i Syna1 U. \ ipil;skiego 1 TL- 
kowskie-Przedm. G.lieo-o "'k1.1 
kiej w Łodzi; u S.
u Zygni. Szpądrowskie0 pbiczowie; .j 
skini: Świerczewskiego. 
dawany jesc nadto, wa -^su 8S» 
aptecaiiych i aptekawn

.............................................. , --------------------------

Saskiego. ', £.U10 Łotelo

— Od pewnego czasu
sprzedał mój Instytut gimnastyczny oraz Ja i°byD1 
wauia i miał zamiar niebawem opuścić w ‘pły’ 
Są to tendencyjne plotki, mające widoftmiF8^- 
wprowadzenie w błąd moją liczna kljeL e “V6'1 
to czuje się w obowiązku podać do wiadn™ ■ • rze‘ 
zakładów moich nie odstąpiłem nikomu UaC1’ Ż® 
pozostają pod moim osobistym kierunkiem a k 1 
nie niema mowy o moim wyjeździe z Warszaw,

___ _ _____ ^ajeitiski
— Kaplica

drugie piętro. Nabożeństwo z kazaniem w imi’ 
angielskim, znów się rozpoczyna w niedziele d/ 
H)-go maja o godzinie 11-ej przed południeim 17s- 

— Sprostowani^—Wnumerże wczoraisz^ 
Kurjera wieczornego, w ogłoszeniu kaplicy aneli 
kańskiej, wydrukowano, że kazanie odbędzie sie 
dla izraelitów, zamiast, odbędzie sie kazanie wieży 
ku angielskim, nięwymieniono dla kogo, co. niniei' 
szem prostujemy.



Niniejszem zawiadamia sig, iż w Borowiczkach pod Płockiem, 
otwartą jest dla użytku Publiczności willa pod nazwą: 

,RENBILÓW“
Dla obznajmienia z warunkami takowej, podajemy następujący szczegółowy opis.

Adres: Borowiczki przez Płock, Dominium Gulczewo.

Położenie'. Folwark Borowiczki, należący do do
minium Gulczewo, znajduje się w odległości 6 wiorst, od Płocka, 
| w. od szosy Płockó-Wyszogrodzkiej (wyjazd z miasta przez 
rogatki Warszawskie), 14 zaś wiorsty od rzeki Wisły.

Posiadając grunt przepuszczalny, z naturalnymi spadkami, 
wblne są Borowiczki od wilgotnych i bagnistych wyziewów, a 
same zabudowania, jako położone na stoku niziny Wisły, wysta
wione są na słońce od strony południowej, a przytem zupełnie 
zabezpieczone od północnych wiatrów.

Pod względem malowniczości położenia, Borowiczki od- 
dawna cieszą się uznaniem mieszkańców Płocka, czego wyrazem 
są liczne odwiedziny a zwłaszcza z okazji majówek.

Komunikacja. Blizkość szosy pozwala w na
der dogodny sposób komunikować się z Płockiem, dokąd w 36 
minut dojechać można. W tym celu utrzymywanym jest omni
bus, z którego goście willi „Renbilów“ za umiarkowaną dopłatą 
korzystać mogą. Osoby pragnące pieszo, rodzajem spaceru, 
skomunikować się z miastem, skrócić a zarazem urozmaicić mo
gą sobie drogę, udając się przez ładnie położoną wieś Imielnicę.

Rozwinięta od lat kilku konkurencja między właścicielami 
statków na Wiśle, wpłynęła na znaczne obniżenie ceny za prze
jazd z Warszawy do Płocka, tak iż obecnie podróż tę odbyć 
można za kop. 75 klassą I-ą, za kop. 30 kl. Il-ą. Okoliczność 
ta w wysokim stopniu uprzystępnia dla gości z W arszawy ko
munikowanie się z Borowiczkami, a zwłaszcza, że na przystani 
za umiarkowaną cenę powóz zawsze wynająć można.

U rządz cnie willi. Willa „Renbilów“ skła
da się z obszernej piętrowej kamienicy i z przylegającego doń 
również murowanego skrzydła o samym parterze. Oba budyn
ki, jako stawiane na sklepieniach tworzących sutereny, są w ca- 
łem znaczeniu tego słowa, wolne od ■wszelkiej wilgoci. Pierwszy 
z nich składa się z 10-ciu mieszkań o kilku pokojach każde, dru
gi z 2-ch mieszkań o 7-miu pokojach razem. Większość kuchen, 
jak również i spiżarnie mieszczą się w suterenach.

Każde z parterowych mieszkań ma swoje oddzielne wejście; 
znajdujące się zaś na piętrze, posiadają jeden wspólny korytarz, 
długi na stokilkanaście stóp a zatem wrazie niepogody mogący 
służyć za miejsce do przechadzania się,—tembardziej, że powie
trze świeże, dzięki zastosowaniu urządzeń wentylacyjnych, swo
bodnie a przytem bez przeciągu dopływać tu może.

Przy wyjściu z korytarza znajduje się werenda łącząca się 
pomostem z tarasem ogrodu, do którego zejście, tym sposobem, 
wielce jest uproszczonem.

Dla zabezpieczenia gości od szkodliwego wpływu przecią
gów, wstawione są w okna metalowe siatki, uznane jako hygie- 
niczne. Jednocześnie chronią one od natręctwa much.

r ze eh a dzki. Tuż pod oknami willi położony 
wirydarz z wodotryskiem a dalej nieco, piękny i starannie 
utrzymany ogród z licznymi strumieniami, tu i owdzie porozrzu- 
canemi wysepkami i ze stawem, dostarczają już na tyle rozmai
tości, iż nie oddalając się od domu, używać można miłej prze
chadzki. W skwarne sierpniowe dni, dla pragnących schronić 
się przed znojem, prawdziwą oazą jest część ogrodu nad zdroja
mi, wytryskującemi z pod rozłożystych olch i jesionów, lu, 
kryształowej czvstosci woda spadając co kilka kroków kaskada
mi, napełnia powietrze orzeźwiającym chłodem i miłym d'a 
ucha szmerem, któremu, w wiosennej porze roku, wtórują chóry 
słowików.

Bezpośrednio do ogrodu przylega obszerny lasek sosnowy, 
ciągnący się z małemi przerwami do samej Wisły. Tamże znaj
dują się liczne parowy i tym podobne nierówności, chodzenie po 

których ma tę wielką zaletę, iż umysł silniej zajmuje i wymaga 
pracy tych grup mięśniowych, które zwykle bywają upośledzo- 
nemi.

Lekki grunt Borowiczek, nie dający zbierać się wodzie ani 
nie formujący błota, pozwala też przedsiębrać spacery wkrótce 
po spadłym deszczu, gdy powietrze jest najczystszem a więc 
naj zdro wotniej śzem.

Za cel większych przechadzek służyć może ogród Gul’czew- 
ski, odległy o 14 w. od Borowiczek a należący do piękniejszych 
w kraju. Z wyjątkiem niedziel otwartym jest on stale dla 
zwiedzających.

Środki lecznicze. Borowiczki posiadają wszel
kie dane do racjonalnego prowadzenia kuracji hydropatycżnej, 
a to dzięki obfitym zdrojom, w których woda odznacza śię nie
pospolitą czystością i nizkim stopniem temperatury, wynoszą
cym przecięciowo 6, 8° 0.

Dla zewnętrznego stosowania wody, na stawie, gdzie się ona 
do pewnego stopnia już ogrzewa, urządzoną jest łazienka a pod 
kanałem wodę na młyn wiodącym—wygodny prysznic.

Przy zupełnej przezroczystości, bezbarwności i obojętnej 
reakcji, woda z owych zdrojów, badana przez Dr. L. Nenckiego 
w Warszawie, wykazała zawartość: dwuwęglanu wąpna, kwasu 
węglanego i wodanu tlenniku żelaza, a brak: amonjaku, azota
nów, siarczanów i chlorków, w ogóle zanieczyszczeń nader szko
dliwych dla zdrowia, a tak często spotykanych, zwłaszcza w 
miejskich studniach.

Z poprzedniego przytoczenia wynika: iż woda ze zdrojów 
Borowiczkowskich nietylko, że zupełnie odpowiada warunkom 
dobrej źródlanej wody, lecz, jako zawierająca żelazo, stosowaną 
być może z pożądanym skutkiem przy niedokrwistości.

Aby udogodnić picie wprost ze źródła, urządzonym jest 
w tym celu elewator stale podnoszący wodę do rezerwoaru, 
z którego zaczerpnięcie nie przedstawia już żadnej trudności.

Z innych środków, mających znaczenie hygieniczne, zasłu
gują na wzmiankę: gimnastyka, huśtawka, balans i oryginalna 
piła amerykańska, skuteczna w cierpieniach wątroby, a także 
gdy idzie o usunięcie pewnych nieprawidłowości w obiegu krwi 
i w przemianie materji.

Do środków rozwijających muskuły zaliczyć również wy
pada łódkę, znajdującą się na stawie.

Kefir i wszelkie rodzaje kuracyjnej serwatki, wrazie zapo
trzebowania, wyrabiane być mogą na miejscu ze świeżego mleka.

Zaopatrzenie w źy w n o śi & Przezna
czone dla użytku gości konie, wysyłane będą dwa razy tygo
dniowo do Płocka wyłącznie po zakup mięsa i tym podobnych 
artykułów spożywczych. Oprócz tego wszelkie warzywa od naj
pospolitszych do najwyszukańszych, jak również wszelkie pro- 
ciukta gospodarstwa wiejskiego nabywane być mogą na miej
scu w mleczarni.

Informacje. Do dnia 15-go maja o warunkach 
wynajęcia mieszkań w Willi „Renbilów“ poinformować się mo
żna każdej niedzieli w Gulczewie u właściciela, przez ciąg zaś 
letniego sezonu otwartym jest kantor na miejscu, w willi, do
kąd interesowani, między godz. 8 a 11 przed południem i mię
dzy 2 a 8 po południu, zgłaszać się mogą. Tu zaś nadmienia
my, iż opłata za lokal wynosi na całe lato rs. 120 do 200, a to 
zależnie od tego, czy dwa lub więcej pokojów wchodzi w skład 
takowego. Większość mieszkań umeblowana.

Za użytkowanie z łazienki, prysznicu, łódki i przyrządów 
gimnastycznych nie dopłaca się nic. 675

bracia flFblifaner.
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poleca Szanownej Publiczności, po cenach 
możliwie nizkich i stałych: 

t*16tna. bielone, półbielone i surowe- 
Obrusy i Serwety stołowe.
Serw ety do kawy białe i kolorowe.
Serwety kanwowe do wyszywani a<
Kęczniki adamaszkowe i kreasowe«
Słęczniki kuchenne w tuzinach i na arszyny. 
Chustki do nosa białe i kolorowe.
Mapy na łóżka białe i kolorowe.
^Prześcieradła i ISęczniki kąpielowe.
Ścierki w tuzinach i na arszyny. 
5>rylichy na materace i rolety.
Orylieh na sienniki i sienniki gotowe. 
Chodniki drylichowe i jutowe.
Płócienka kolorowe na suknie i fartuchy. 
Materjąły na letnie ubrania męzkie.
Madapolamy,- Perkale, Półpłótna.
Kretony i Zefiry w najnowszych deseniach. 
Skarpetki, Pończochy damskie i dziecinne.
Koszule, Kołnierzyki i Mankiety. 
Kaftaniki i Kalesony. 
Pi ranki białe i kremowe.

„Pod Wieśniaczką" 
Nowo-otworzom Sffl

| Towarów Płóciennych, Pończoszni- 
i * czych i Bawełnianych,
I z Zakładów Żyrardowskich i in

nych fabryk krajowych

WODT MINERALNE MTŁRALNE 
Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

przy Aptece pod firmą 

T. HEINRICHA .
w Warszawie, przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący 

Ma honor zawiadomić W W. .Doktorów i Szanowną Publiczność, że wyiągu din 
ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie wody m!ne£.jac. 
tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrj 
kie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie. . k to;

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, ja
a) do kąpieli: szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła i sole; . c.
b) do wewnętrznego użytku: pastylki i sole, oraz podpuszczka rem

ka i czysty kwas mleczny do robienia serwatki. ze
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnenii, broszu y 

źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje n 
danie bezpłatnie. ' j0.

Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu meo , 
stać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. ______

KURJEK WARBZAW8KD—Dula 17 maja 188Sr. Mr I3J

Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galipii
Lekarz Zakładowy Dr. K. Zgórski,

UWAGA. .Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Wenzla’ 

agenta na całą Rośsję. 228R ’
HENRYK NESTLE w Vóvey (Szwajcarja).

WENZEL^

(st. Dr. Ż. Brzesko-Kijowskiej). 670R
Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna,—Sezon od 10 (22}
Maja do 10 (22} Września.—Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie kancelarja zakładu

Właściciel Zakładu Lekarz Zakładu
Dr, L. Przesmycki. Dr. H. Dobrzycki

Cena puszki rs. I. 
MLEKO zgęszczone NESTLA. 

Cena puszki kop. 85.
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na 

prowincji.

doPa"d°X”iŚ. Kąpiele Reichenhall.
Kąpiele solankowe, kuracja żętyczna, największa niemiecka stacja klima
tyczna według metody Oertel a w Alpach bawarskich.—Kąpiele solankowe, ługowe, 
błotne i z ekstraktu igliwia. Żętyca, mleko krowie, kefir, napój z ziół alpejskich, wszo;’ 
kie wody mineralne świeżego czerpania. Wielki aparat pneumatyczny, sole inhalacyjne 
łaźnie, baseny solne, gimnastyka lecznicza.—Najlepsze warunki hygieniczne przy 
wodociągach i kanalizacji.—Piękne parki, ogrody leśne w pobliżu lasów iglastych i 
malownicze spacery we wszelkich kierunkach.—Dwa koncerty dziennie orkiestry zdrojowej, 
teatr sezonowy, gabinet do czytania, stacja kolejowa i telegraficzna.—Dokładne prospekty 
przez Król. Kcmisorjat kąpielowy. 795R
—■— ............ .................... -............... —..................   i ; ............ ,

najsilniejsza szczawa żelazista w Europie.
Kąpiele wodno-gazowo silniejsze niż w Francensbadzie-Elsterze Kudów™ • w .

Kąpiele borowinowe, Kąpiele popradowe zastępujące kąpiele morskie 
podalpejski.—Położenie romantyczne. rsiue.— Klimat'

W składach wód: Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpopa, Ziemińskietm 
wszystkich aptekach. a w??2

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
na Chramcówkach w Zakopanem, 

otwarty cały rok. . .
Ceny za pokój kompletnie urządzony, z pościelą, stół i kąpiele razem dziennie oo

3 fi. 50 c. do 4 fi. 50 c., zależnie od wielkości pokoju.
Prócz leczenia wodą, stosuje się leczenie kąpielami borowinowemi, elektrycznością, 

mięsieniem i t. p. • ■ u M
Podróż z Warszawy przez Granicę i Dziedzic, aż do Zakopanego trwa mniej niz 

godzin, a kosztuje około 16 fi. z uwzględnieniem TT ki. koleją. Z Krakowa do Chabówki, 
kursują w sezonie letnim pociągi kurjerskie, w połączeniu z pociągami innych kolei.

Zarząd Zakładu wyseła do Chabówki, stacji kolei żelaznej, na żądanie powóz.
462r Dr. CHRAMSEC, Dyrektor Zakłada.

Jest do sprzedania ,

ulica Żeglarska 138,
podejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej 
ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na Ko
morze celnej w ToruninJ 652R

| L. GĄSIOROWSKI, Toruń,

MOTOR
za P,omoC£l! gorącego powietrza o 

srsK.
żelazne po ^stóp^bicz®  ̂kSd7orS 
pompa ssąco- Tocząca z potrzebnemi Przybo
rami, wszys ko w zupełnie dobrym®” 
z powodu połączenia domu z wodociągiem sa 
do sprzedania razem lub osobno, zl przy
stępną cenę. ł J

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła 
pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolim 
ska Aś 6Ł 615

familijny, w dobrym stanie, za ce
nę przystępną. Solec Nr 68. 651

Złoty Medal Ż885 r. ' 
■JT ogniotrwałe

afiSiXl fttah Balu®
B Nowy-Świat Je 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na ■wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny, — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
yenniki z rysunkami wysyłają się tezpła- 
aua- &26B

szmcowiE
PP. GRIMAUŁT i K,°,’Aptekarzy w ParyZUw;!-,Oj
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej 1 na p°’ 

szprycowanie lo zasłużyło sobie w przeciągu lat ki ' z„ff. 
wszechr.e wzieeie. l.ec/.y w bardzo krótkim czasie najup 
SZ* rzez^fczJil, - J 1. rh

IF Faryiu, ó, V it ienne » w głównych op c

9959

^



©łowny skład 
Trumien Metalowych 

Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje
dyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
Lamp, Latarń i wyr.obów Metalowych 
F. TRELŁE, Nowy-Swiat te 70. 179r

PRACOWNIA
Chemiczno -techniczna

Inżenierów-chemików
Praussa i Rakowskiego

w Warszawie, Żabia 9, 860R
wykonywa wszelkiego rodzaju rozbiory.

saowski, Firmwicki pereułok, dom własny;
Subagentnra w Wilnie. Maior A. Ko- 

saowsKi, Pirmonski pereułok, dom własny

KUKJEE WARSZAWSKI.—Dnia 17 maja 1889 nxrt

i!slwllzijtnop«tefits(MiiŻp|

>ir &

•

30.
85.
60.
65.
55.

te
1
3
3
7
8
9

5
6

10

podaj e do publicznej wiadomości, 
że w dniu 30 Maja (11 Czerwca) 
r. b., będą sprzedawane przy tej
że komorze różne skonfiskowane 
towary, oszacowane ogółem na rs.
4,221 kop. 54. 953r

2
2
4
4

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią 
dzierżawę od dnia 2 (14) Czerwca 1889 r. do 2 (14) Czerwca 1892 r.

Kr 7. Podwal Kr 7.
Kołdry watowe i wełniane.
Drelichy na materace i ubrania. 600 
Płócienko na suknio i fartuchy.
Kretony i Zefiry w wielkim wyborze.
Perkale, Półpłófna i Płótna, 

Poleca po cenach fabrycznych
Skład towarów łokciowych i Waty

Podwal te 7, R. KOECHER.

d Jest’najwybornicJui’Wt^'bdkieini’ działającym. 
nawet na włosy siwe i Biwlędle i przywracający, 
inr blask i piękność młodości..’ Do nabycia we! 
wszystkich perfumeriach i u fryzjerów.

Główny skład, i fabryka w Londyniu, 
114 & n6 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie^ 
w Perfumerji Aleksandra ŁIPINK.

6 Wierzbowa róg Niecałej te 1.

§ kop. 45. 
ta n 45.

30.
85.

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzi
nie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej odbywać 
81§ będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje

na sprzedaż zabudowań skarbowych 
pocztowo-telegraficznycb, wraz z gruntem, pozostałych po zwiniętej Sta- 
®J1 Pocztowej we wsi ,,Nfiiłosna“, w powiecie Warszawskim.

Zabudowania te oszacowane są rs. 9,720 kop. 32.
Dla przyjęCja udziału w licytacji złożyć należy wadjum w ilości rs. 973 

“ gotowiźnie, lub papierach procentowych, przyjmujących się podług ustaw 
8tuiejących) na kaucje, albo też kwit Kassy Skarbowej na złożone tam wadjum. 

.. .Życzący uczestniczyć w licytacji, winni do godziny 11-ej zrana w dniu po- 
yzej oznaczonym, podać do Izby Skarbowej deklaracje opieczętowane, które 
Wożone być mają podług wzoru niżej zamieszczonego i opatrzone stemplem 80- 
_ opiejkowym, tudzież czytelnie i zrozumiale napisane, bez podskrobywania, po
prawek i omówień.—Deklaracje niezgodne z temi warunkami, oraz takie, do 
twych wadjum nie będzie załączone, żadnego znaczenia mieć nie będą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, jakoteż akt szacunkowy i plan sytuacyj- 
' stacji, są do przeglądania każdo dziennie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, 

Warszawskiej Izbie Skarbowej.

Wzór do deklaracji:
W skutek obwieszczenia Zarządu Warszawskiego Okręgu Pocztowo-Tele

graficznego, oświadczam niniejszem, iż pragnę nabyć dom skarbowy, pozostały 
P° skasowanej stacji pocztowej w Miłośnie, wraz z innemi zabudowaniami 
1 gruntem, za summę (wyrazami), przyjmując na siebie wszelkie dotyczące wa- 
IIlnwT zuPehiości mnie wiadome.
K Wadium tymczasowe w ilości . . • (tyle to rubli, lub kwit takiejto 
^assy Skarbowej na taką to summę), składam przy niniejszem.
g Miejsce stałego mego zamieszkania w • . • (tu wymienić należy miej- 

e Zanłkszkania i jeżeli w Warszawie, wskazać ulicę i Nr domu).
Data (dzień i miesiąc r. 1889). , , ,

**a* Podpis czytelny (unię i nazwisko).

..,111,, lbt ... I I I ■ i. -TlgTrSiBSr-

UHIWĘES^Y ŚRODEK

MAGAZYN 
Wina, Tytoniu, Cygar 

i Papierosów, 
ulica Sesiatorska Kr 33, 

Cennik Win: 
Krymskie

Juźnoberskie (Muszkat) . kop. 60. 
Stołowe czerwone 
Stołowe, biało . , 
Ryśling Cesarski . 
Francuzka łoza . 
Hiszpańska łoza.

Kaukaskie
Węgierska łoza................kop. 50.
Kazgarskie..................... „ 40.
Kachetyńskie................. ,55.

Eessarabskie
Stołowe czerwone
Stołowe białe . . , _
Akkermańskie czerwone . 
Akkermańskis białe . . .

Wina naturalne i dla każdego przy-’ 
stępne z powodu taniości. 930R.

Balsam Colorado,
który zdumie
wającym czyn
nikiem, tru
dnym do trwie-i 
rżenia, włosom 
siwym, wypło-! 
wiałym utrąca
jącym barwę z 
jakichkolwiek- 

i bądź przyczyn, 
i wjednąnoc, lub 

w kilkanaście 
dni stosownie 
do przepisu u- 
żyćia, wraca na
turalny kolor i' 

połysk życia, łupież wyniszcza od pierv> szegó' 
użycia, wstrzymuje -wypadanie włosów’. Do
stać można: W, Perfumerji a. la Renaissance 
(Dobrzańskiego) Krak.-Przedm. te 9; u Li- 
pinka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena wię
kszej flaszki rs. 4. mniejszej 3 rs. 50 kop., 
na przesyłkę dołącza się rś. 1. 411r

Wyżymaczki stare 
przyjmujemy w 
części przy kupnie 

nowych.

F, Wierzbicki i S-ka 
róg Wierzbowej i 
Trębackiej i filja, 
No w y-Ś wiat nr. 37.

założone w 1S45 roku.
Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier

dzone zostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go 
Października 1887 r. M

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
Kassy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa
rancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, składa się do Banku Państwa.

Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer
wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego. 

Wszelkich objaśnień udziela:
Bankierzy w Warszawie: Dyrekcja lia EoSSję Po- 

Mniowy i Zachodnią 
m z Królestwem Polskieni, 

w Warszawie, Plac Saski Nr 5.

a__ '3W£ś iiaaawAgAM
FOTOGRAFJE 

pospieszne we dwie godzin, pamiątkowe cho
rych, zmarłych, pomniki, wyroby fabryczne, 
w mieście i pó za miastem, także zwyczajne 
pięknie wykończone, wykonywa najtaniej 
Zakład, Chłodna te 12. 674

D OKT
murowany piętrowy, z takąż oficyną, placem 
frontowym do budowy, ogrodem owocowym 
i warzywnym, komórkami i stajniami i t. d., 
do sprzedania w mieście powiatowetn przy 
stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej.—Wiadomość w cukierni p. G. Salis, 
róg Senatorskiej i Placu Teatralnego. 609 
Proszek Kajeńny ulepszony, znany za 

swej dobroci na robactwo.
Proszek Perski i Dalmacki. 
Proszek, Trociczki, Tynktura na mole, 
Naftalina, Kamfora. Paczula na mole. 
Papier i Lep na muchy.
Tynktura na pluskwy.

Poleca Skład Hurtowy i Detaliczny 
W. Dzisiewskiego, 

Senatorska te 28, wprost kościoła po-re- 
____________  formackiego. 672 

Poszukuje się 

W spólnika,
z kapitałem od 20 do 30 tysięcy rubli, do 
interesu fabrycznego, który się znajduje w 
pełnym rozwoju i ma do 80,000 rocznego 
obrotu.—Osoba dająca kapitał, może bye czyn
ną w prowadzeniu Interesu. Wyłącza się 
pośrednictwo osób trzecich.—Oferty uprasza 
się składać pod literami G. A. E. J. w Kan- 
forze niniejszego pisma.666

ej flaszki rp. 4, mnie, „
przesyłkę dołącza Się rś. 1. 411r

miejskiego placu pustego w Warszawie pod 
N-rem 191 i 192 od rs. 550 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 868r
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WARSZAWSKI.—Dnia 17 maja 1889 *. Kr 115

na bardzo dogodnych warunkach, oraz

3
na pensję i prowizję. 991R

susa

EDOUARD COQUI, |
Wierzbowa JM! 1. ™

$owy transport chińskich i japońskich towarów. |

MAGAZYN i FABRYKA KAPELUSZY 
Wierzbowa Kir 5, wprost Teatru, 

poleca na sezon letni, po cenach stałych umiarkowanych 
IMF Wielki Wybór Kapeluszy 

filcowych, manilia, Jokohama, panama, palmowych, 
damskich, męskich i dziecinnych, 

najnowszych fasonów, wykończonych z wyborowych materjałów 
Cylindry, Uhapeaux-claques (składane), Parvzkie. 
Największy Skład Oryginalnych Wiedeńskich filcowych Kapelu
szy z fabryk P. & C. Habig, P. Blumenstock & Damask. Łaski, 
JP’arasoIe damskie i męzkie, 3.B©rtes-Uar>tes, Uzapki 
podróżne, kortowe, jedwabne i filcowe. 931K

§ Iowy transport chińskich i japońskich towarów.
Wyborowe gatunki

I CHIŃSKIEJ HERBATY 
w oryginalnem chińskiem opakowaniu, 

po rs. 2, 8‘/2 i 3 za funt, polecaKAROL KUBALSKI,
Senatorska 12, b. pałac Blanka, 7

poleca praktyczną i tanią bieliznę męzką własnego wyrobu. Koszule bez kołn. i 
mank., z madepolamu bardzo trwałego po 1.35, takież same, gorsy webowe, podw. 
boczki po 1.70. Koszule z kołn. i mank, po 1.20, 1.50, 2.10. Kołnierze stojące 
i wykładane, modnych fasonów, poczwórne, z ang. szyrtyngu, */2 tuz. rs. 1.10, sztu
ka 20 kop. Webowe poczwórne, */z tuz- rs- 1.40, sztuka 25 kop. Mankiety po
czwórne */? tuz. rs. 2, para 35 kop. Takież same webowe, l/2 tuz. rs. 2.50, para 
45 kop.—Wielki wybór Krawatów, Parasolek damskich, Parasoli, Lasek, 
oraz Pantofli letnich damskich i męzkich, od cen najniższych. 975r

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej ranę, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę budki drewnianej dla Kancelarji, 
reperację Gościnnego Dworu za Żelazną Bra
mą, * urządzenie oświetlenia gazowego miejsc 
ustępowych, skrzyń do śmieci, od summy an- 

szlagowej rs. 1,093.
^Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydru
kowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. Ś77r

W Biurze Jeneralhej Reprezentacji
fROSSYJSKiEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ 

Kapitałów i Dochodów z roku 1835 
g; w Warszawie, ulica Bielańska M 4,

potrzebni są zdolni

MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE^

. . ni®*'u/'jvuw „tfu. kantorze

nAdAilBFRAHęAig,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 8258

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe._______ -

Buchhalterji wyucza gruntownie upowa- 
Jiiiony przez Okręg Naukowy Dawisou.

V\ spóhia 40. 8798

Biuro nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2 
■“* do umieszczenia nauczycieli, nauczyciel 

*i, eony i rządców dóbr.______  1827

„ 2,084,460.

Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 'Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 
rnb co następuje:

Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedynein, 
w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak- 
cyjń.e, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „MOSKWA" i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 

wf Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew- 
skie Towarzystwo Ubezpieczeń ód Ognia z towarzystwem „MOSKWA."

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA" szeroko głosi o swem 
istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i -w najmożliwszy sposób, Zarząd MoskieW" 
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma nie wspólnego z nowo- 
powstałem Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA."

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 
1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 

całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą

Ogółem zatem rs. 4,084,460. i 5l
Zobowiązania pracujących z Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw Reasseku- 

W? racyjnych zabezpieczone są osobnemi kapitałami tych towarzystw, sięgaj ącemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
miljońów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ógnia ma w swych rękach, w formie zapasu, *d Towa- U 
rzys^w Reassekuracyjnych przeszło milj on rubli w gotowiźnie.

BRłodzieziiec, który w roku p J yra£,ni8 
Widzie zdawał na patent d.°-!rza,.nrenetytors- 
wyjechać na wieś na rok, jako a p . nje. 
Posiada gruntownie języki /^i.jrtorze K11- 
miecki. Oferty jproszę składać y ,nóii 
rjerapod lit. M. S._________

Osoba młoda ze złotym medale® z, b# 
czenia Instytutu Maryjskiego, jskifgo

professora Instytutu Nowo-Alek. wa£ 
życzy przyjąć obowiązki j 6iostrs
wakacji lub stale. Również niatK-jJ. takiej 
pragnęłaby na czas wakiuoW ? VJiui, opie 
obowiązki, albo nadzór nad A-^wańsk 
kę nad osobą chorą. Wiadomo31-- - - 
W 16. KrasUska.

Sauka i wychowanie.
, R dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Rzowic-cka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
czyciclki, bony, 52
PsivVft $*ućzó’cjelskie, Zalęski Mazowiecka 
gimnastvknaUen2K1 ś'vieżo przybyłe z szyciem, 
3,ia ’ ■' rysunkiem, są do umieszcze- 
—__________ ______  10834

ninro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała
12, ma do umieszczenia nauczycielki pol

ki z doskonałą francuzką, niemiecką konwer
sacją i wyższą muzyką. 1344

Francuzkie bony świeżo przybyłe z dobre- 
r mi świadectwami, są do umieszczenia zaraz. 
Biuro nauczycielskie Jasińskiej ulica Berga 
M 6. 1343

dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
Lskobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa krawiecczyzny, strojów, kra
watów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwa
biami, dżetami, malowania. 9436

puwernantki- polki, młode, wychowankę 
iSInstytutu Petersburskiego, żądają umie
szczeń. Krakowskie Przedmieście Aś 7. Biuro 
nauczycielskie. Dąbrowska. 10837Francuzka wykształcona udziela lekcyj i 

I konwersacji zbiorowej. Smolna 17, mieszka
nia 9. 10216 1/toby sobie życzył umieścić panienkę od 11 

ńdo 13 lat wieku na wsi, na letniem mieszka
niu, do wspólnej edukacji i zabawy, raczy eię 
zgłosić po bliższą wiadomość na ul. Krywań- 

1818

Francuzki z angielskim, muzyką. Niemki z 
rfrancuzkim, muzyką są do umieszczenia za- 

“awwycielskie Jasińskiej, Berga
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szkole krojów, szyciasukien i okryć dam
skich A. Gałeckiej, ulica Podwale Aś 10, 

ulica Wilcza Aś 15, w Warszawie, w Wilnie 
ulica Dworcowa dom Żagiela, niema żadnych 
wakacji, tylko w miesiącach wakacyjnych 
pnieniają się nauczycielki. 10236

ciotka z niemieckim i wyższą mu- I 
.otrzebna na wieś. Zórawia AS 3,

I* 7 do 2-ej w Połudpie- 10789 
?--i^Sbńa-nauczycielka izraelitka, z chlu- 
P?.mi świadectwami, muzykalna oraz do 
' br nolski niemiecki i francuzki dokła- 
r?* 1 X do’towarzystwa dlu jednej pa
d'll dorosłej. Mieszkanie, stół i wszystko 
w doma porządnym na prowincji. Wiadomość 
pielić 
przez Zawiercie- ____________ .

Do magazynu A. Szubert, Nowosenatorska 
1, potrzebne zdolne panny do okryć, stani
ków i spódnic. 10757

zaraz podręczne do kra-
M ,24, m. 29. 10771

Oie/vHlat23' Prz0*użona szkoły, posiadająca 
mieisci Hl=ZHajcmość Pedagog^, poszukuje 
WrnvrAd* pl?}o0t0wywania dzieci do szkół, 
jeó °N°d enie. skromne. Oferty: kantor Kur- 

l »^a Prowincję”, 10832
Otde^r,ntei^en,tna’ Pojadająca muzykę, u- 

obenodzić się z dziećmi, potrzebna 
Wiadomość: ul.Nowose- 

SBa I, mieszk. 10, 10571
rpie(7v^."al,-i0Powa, obeznana ze sprzedażą 
w piekarni' " radomość; Zakroczymska Aś 13, 

________ 10804
I crohjVch’J— bona francuska do trojga
kaniarCh dzieci na wieś. Złota 28, miesz- 
7^—1----------------------------------10775
F ‘eryhe^w;4 o,1?|opielc- do magazynu galan-
A 145 ° id'Poki-a- Ulica Marszałkowska 
7^—— 10774
• iaz. dn krawiecczyzny potrzeba za-
7----»agęka 9, mieszk. 18. 10772

jest zaraz na wieś francuzka z 
T^-iŁ-j^zno 18, mieszk, IŁ 10769 
•dostaników1^11*6, uzdolnione i podręczne 
6r*m wynanm / sPódmc potrzebne są za do- 
?*Pia Natalii W ‘eS, na stałe zaJ«cie- pra- 
kjnia .V 8 1 * '• Elektoralna Aś 21, rniesz-
potrz^jDT—------------------- -------- 10763
'C2Jznyid„S? Penny podręczne do krawiec- 
jjuip. lauki. Chmielna 98, mieszka- 

------------------084-1 
.Qwd. Adres- Sv kilku sztukatorów 
n^p^£oHoteln Saskiego.
• ilk maszynistka do trykotów.mieak. 35< 1085g

A-cba mająca pracownię sukien, życzy obo- 
"lązku w takiejże w Warszawie lub na 

t0"incji. Biuro nauczycielskie Sotkiewicz, 
Si:2elna 70 *- _________  10801

f) °ba młoda, umiejąca pisać po polsku, 
P,rMowao 1 gotować, potrzebna jest do 

wkarczemnego w okolicach Warszawy, 
rest !• Klerze bufetowej. Ulica Kozia J6 1, w 
^^J1- 10778

r^WTkuie Się osoby młodej, któraby za 
P’ lodzienne życie mogła udzielać dwóm pa
li , kom korepetycji, oraz lekcji francuskiego, 
0 el;»nkir? i muzyki; blizsza wiadomość ul. 
gtłkowska Aś 153,’ w restauracji. 10851 

S'-mdent uniwersytetu poszukuje miejsca na 
wyjazd na wieś. Gruntownie posiada język 

n,J, Zjazd 3, m. 7. 10552 * 
student uniwersytetu poszukuje kondycji 
£Iia wyjazd. M. B. Erywańska 9, m. 4. 10818 
*i5deńt matematyk (russki) poszukuje lek- 
Scyj ”a wyjazd. Zórawia AS 7—7. 10808

Posady ś prace.

Bjłvprofesor gimnazjum w Prusach, znają
cy również język polski, pragnie przyjąć po
radę buchaltera-korespondenta w Warszawie 

lub na prowincji. Oferty przyjmuje M. Ma- 
kaiczysz, Żelazna Aś 87.____________ 10602

Bufetowa miłej powierzchowności potrze
bna jest zaraz z kaucją rs. 25. Kelner po
trzebny na salę, także wymagana kaucja rs. 25. 

Wiadimośa Hotel Polski, w restauracji. 10738

Chłopiec lat 15, moralnych zasad i z dobrej 
lodziny, z dwuklasowem wykształceniem, 
jest do umieszczenia w większym handlu ko- 

lonj.diyin. Ktoby z pp. kupców życzył sobie 
takowego, proszę składać oferty do kantoru 
kurjera pod I. M. 15. 10822

kilku sztukatorów na wy-
. 10854

Francuzka wykształcona i dystyngowana 
Iraguie przyjąć miejsce na wakacje w domu 
z:.’, iożnym do dorastających panien. Rekomen- 

da je pewne. Oferty w Kurjerze M. N. 10011

Krawcowa potrzebna dziennie do domu 
iuywatnego. Elektoralna 17, mieszkania 3, 
'■ H-ejznna.____________________ 10794

I okaj w średnim wieku, z dobremi świade- 
U iwami, poszukuje obowiązku. Aleja Jero- 

a.ska Aś 74, mieszk. 4. 10795
b -ndzieniec inteligentny potrzebny jako 
li.p nktykaut do interesu fachowego. Oferty 
ępulaane do Kurjera pod „Eri”. 10542

Potrzebni zdolni ślusarze do fabryki drzwi
czek hermetycznych, oraz uczniowie do nau-

ki, Adolf Haensel, Elektoralna 14. 1342
potrzebny jest chłopiec do nauki do nożo-
I wnika. Ulica Chłodna 18, wiadomość u 
stróża. _______________1Q819

Potrzebne panienki do fabryki złota malar
skiego. Świętojerska 24. 10874

Potrzebna jest zdolna maszynistka za do
brem wynagrodzeniem. Zielna 27, pierwsze 
piętro. _______________________ 10562

Potrzebni są ajenci zdolni, mający stosunki 
z fabrykami, do sprzedaży artykułów wa
żnych. Oferty' w kantorze Kurjera pod litera

mi A, L._______________________ 10544

Potrzebne są panny zdatne do sukien i do 
nauki. Nowogrodzka Aa 4, m. 2, J. Gra
bowska._____________1Q633

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne zaraz. Ul. Bielańska Aś 6, E. Walkie- 
wicz. _________________ 10628

noszukuje się rządcy z kaucją 200 rs. Wia- 
I domość: Nowolipie Aś 9, u właściciela do
mu. 10566

Panny zdatne do staników potrzebne są za- 
raz. Ogrodowa 39, m. 9.______ 1319

nanny potrzebne do krawiecczyzny. Chłodna- 
FAś & m. 21._______________ 10662

Panna do zwijania kwiatów potrzebna zaraz 
stale albo na godziny. Ulica Trębacka

Aś 7. 10655 
nanny do krawiecczyzny i podręczne potrze- 
r bne. Pługa 6, m. 7.__________  10717

Potrzebna bona młoda, niemka, nieumiejąca 
po polsku, z dobremi świadectwami, do je
dnego dziecka. Krucza 14, m. 10, od godz. 8-ej 

do 2-ej.10710

Szwaczka zdatna do domu prywatnego, 
szyjąca na maszynie Wilsona i Singera. Ul.

Hoża Aś 49, mieszk. 2.______________ 10826
Wysoką płacę pobierać może zdolna maszy- 
WBiiistka pończosznicza. Marszałkowska 129, 

oficyna. 10873

Zdolne panny do szycia trykotaży na maszy
nie oraz zdolne panny do staników, znajdą 
stałe zatrudnienie za dobrem wynagrodzeniem 

w pracowni sukien damskich, Nowy-Świat 
Aś 40, pierwsze piętro. Tamże wykończają się 
suknie podług najświeższych żurnali po ce
nach umiarkowanych. 1325

Zdolne staniczarki i podręczne potrzebne za 
dobrem wynagrodzeniem. Wspólna 26, mie
szkania 16. 10635

Z powodu złożonych mi adresów kuchmi
strzów, kucharzy podręcznych prywatnych i 

estauracyjnych, interesowanym udzielam in- 
ormacyj. Nowosenatorska Aś 2, Józef Sno- 

wacki._______________________ 10478.

Zaraz potrzebne są panny zdolne do kra
wiecczyzny, podręczne i do nauki. Nowo
grodzka 29, m. 40. 10748

■Jdolny subjekt, posiadający język polski, 
/.niemiecki, obznajmiony z bielizną i galante- 
rją, może znaleźć zajęcie. Oferty proszę złożyć 
w kantorze Kurjera pod lit. K. K. 100. 10850

14lipno i sprzedaż.
a ntyk zegar i futro barany do sprzedania. 
A Chmielna 112, m. 20. 1317
Angielskich dywanów nadszedł nowy tran- 
ftsport. Wybór wielki, ceny nizkie, u Kilty- 
r o wieża, Mazowiecka 16, wprost Erywań- 
skiej. _______________________ 522

Amatorom sportu. Najczystszej rasy szcze
nięta pointry słynnego gniazda, po suce pre
miowanej, nabyć można. Hortensja 7, miesz- 

kania 6.______________________ 10828_____
inokie, okulary, w wielkim wyborze, naj
lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy

nie optycznym Juljaua Drehera, Szpitalna 6. 
Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje repa- 
racje. __________________________1108
Do sprzedania z braku miejsca duży koń 

wierzchowy ciemno-gniadej maści, pięknie 
chodzi pod siodło damskie. Saski Plac, pałac 
Briihlowski, mieszkania 24, od godziny 9-ej 
do 12-ej.________________________10766

Do sprzedania bufet dębowy i krzesła.
Saski Plac, pałac Briihlowski, mieszk. 24, 

od godz. 9 do 12-ej.________________ 10767
Do sprzedania: porcelana różowa na 12 o- 

sób, szkło, lustra, stolik do kart, sofa z ma 
teracem, ptaki wypchane, prysznic. Dzielna 
Ais 32, m. 6, od 11 do 2-ej.___________ 10865
Do sprzedania na prowincji handel win i 

wódek na przystępnych warunkach. Wia
domość w sklepie wódek, ulica Mazowiecka 
Aś 2.__________________________  10867
Do sprzedania piękne pawie żywe, samce

i samice, w gościnnym dworze, w sklepie 
zwierzyny Aś 117, K. Buszek, tamże chcę na
byćżywe sowy. 10563

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
- się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce- 
I sarstwa przyjmnją się obstalunki podług mia- 
1 ry. Królewska N: 45, mieszkania 4. 896

Do sprzedania pianino paryskie. Wiado
mość; ulica Twarda 46, w sklepie pie- 

czywa-_______ ________________10855
fortepiany do sprzedania Kralla Seidlera, 
i Hotera. Hoża 16, mieszk. 7._________ 10823
Fortepian bardzo dobry rs. 180. Twarda 36, 
I mieszk. 11.  10816
Fortepian krótki 7 oktaw, zagraniczny, rs. 
r230. Długą 25, lombard.____________ 10863
Fortepian 350, pianino 400 rs. mało używa- 
r ne sprzedam z poręczeniem. Chmielna AS 27, 
mieszk. 8. 9726

Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, łóż
ka, bibljoteczki, otomana. Świętokrzyzka 

39, mieszkania 2. 10345

Jest dd sprzedania suknia strojna wełniana 
i stół. Sosnowa 11, m. 2. 10791 

Jest do sprzedania mocny i w dobrym stanie 
kierat u fabrykanta grzebieni Namokla, na 

Woli. _________________ 10871

Koronki russkie ręczne, niciane, wstawki, 
gipiury, karczki kolorowe we wszystkich 
kolorach do sukien i fartuszków, czarne je

dwabne fanszony, fiszutki, wyprzedaję tanio 
do 1-go lipca. Mazowiecka Aś 10, parter. 10202 
Kocioł parowy, systemu Eielda, o sile 8 

koni, w zupełnie dobrym stanie, do sprze- 
dania na Chłodnej 45.__________ 1211_____
L’ esy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Pkobtogo. Nowy-Świat 34._________ 505
y asy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in- 
hnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844
i/orniszony do sprzedania. Widok Aś 24, 
Hm. 1, od 9 do 3-ej. 10821
irasg ogniotrwałą średnich rozmiarów ktoby 
Rmiał tanio do zbycia, zechce pozostawić 
adres w składzie papieru, ul. Nowy - Świat 
Aś 45. 10793 
|/olczyki brylantowe w starożytnej oprawie 
hsą do nabycia. Cena przystępna. Szpitalna 
12, m. 4, od godz. 12 do 4-ej. 10785

Krepy do kapeluszy b. tanio, paryskie #białe 
i zielone. Eabryka kwiatów, Nowy-Świąt 
57, mieszk. 18. 10833

Kasa ogniotrwała jest do sprzedania. Wia- 
domość: Bielańska Aś 7, Jedlin. 10858

Kanalizacje i wodociągi; 2) sztachety, bra
my, drzwi, balkony, schody etc. żelazne ku
te i 3) dzwonki powietrzne i elektryczne, te

lefony i piorunochrony wykonywa i poleca 
Biuro Techniczne Konrada Pohla, inżyniera, 
Chłodna Aś 10.10856

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Ab 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej Aś 108, m. 30.___________ 10777
Meble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 

szafy, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523

Kf; etle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
Irl. tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńczo 
tztuki meblowe. Cepa przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obek hotelu francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej M 148, m. 9. 778
Meble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
|?t czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, rualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119. na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 10393

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 

Zgoda, od Marszałkowskiej czwarty dom, par
ter, mieszkania 1. 10864
Meble z trzech pokojów oraz garderoba, 

damska do sprzedania. Nowy-Świat 16 
mieszkania 35. 10338

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma
ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Włodzimierska 1, parter, wprost bra

my, m. 13. 10877

Masło litewskie wyborowe. Warecka 9, m.
16, od godz. 9 do 1-ej. 10895

Nowość. Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
dywaniki 95 kop. Towar elegancki, nad
zwyczaj trwały. Skład fabryczny, Maków, 

Solna 9. 10724
agarzędzia introligatorskie są w każdej 
IIchwili tanio do sprzedania. Zastać można 
do 3-ej. Bednarska 24, mieszk. 11. H1587 
Potrzebny jest tartak do maszyny parowej 

w dobrym stanie. Oferty nadsyłać proszę; 
Zarząd dóbr Walewice, p. Łowicz, Bie- 
lawy,___________________________10813
nortjery-story, słupy marmurowe z wazona- 
r mi agatowemi, żyrandol, lustra, pianino, 
kandelabry oraz meble są do zbycia. Wiado
mość w Hotelu Europejskim u szwajcara 
Marka.  _________10861
niękne wyjątkowo łóika i meble. Nowo- 
1 grodzką As 31, m. 17. R347

11

Qzynki litewskie. Warecka 9, mieszk. 16, 
pod godz, 9 do 1-ej.10894

Wańtuchy i-worki polecamy, L. Mierosław-
KB ski et Pomp., Elektoralna 5. 10616

Do sprzedania willa. Nowosenatorska Aś
6, Grąbczewski. 7995

:a zaraz do

Za rs. 35 do sprzedania lustro w ramach 
orzechowych rzeźbionych. Wiadomość u ta- 
picera, Nowy-Świat Aś 19. . 10866

Są do sprzedania meble, garniitur czarny rs. 
300, suknia jasna nowa rs. 15r kwiaty, dro- 
biazgi. Żurawia Aś 17, m. 1, , 10686

hforzystna dzierżawa 14-morgowego ogrodu 
fina prowrncji. Żurawia 3. mieszk.V do 2-ei 
v południe. _ 10790 J

Kawiarnia dobrze procentująca zaraz do 
ipnedaaia. Wielka 48. 10778

Wagi decymalne (150 sztuk) własnego wy
robu, do sprzedania częściowi o lub w cało
ści. Konrad Pohl, inżenier, -pilica Chłodna 

Ab 10. 10857

Dwa folwarki do wydzierżawienia. Żurawia
3, m. 7, do 2-ej w południe. 10788

Do odstąpienia skład nici i towarów no
rymberskich, od 14 lat przy ulicy pryncy- 
palnej istniejący, z wyrobioną klijentelą, z po. 

wodu interesów familijnych. Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Aś 66, mieszkania 3, od go. 
dżiny 3 do 6-ej. 1320

Szparagi 50 kop. kopa codzień świeże.
Chmielna 15. 10664

Tanioł Kredens dębowy, seki.-etera antyk, 
biurko damskie, łóżko. Wilczą, 59. 10295

Ulica Wilcza Aś 28, mieszkania 12, stancja 
dla panienki uczącej się z pomiocą naukową, 
przy familji. Cena umiarkowana. 1345

Wzmacniające najzdrowsze) piwo Bock, 
Wjedynie firmą hr. Zubowa opatrzone, pole- 
camy uwadze. L. Mierosławski -et Comp., Ele
ktoralna 5. 10868

ępecjalna fabryka pościeli ji. Drexler, 
wWarszawa, Nowosenatorska 4, poleca po 
najprzystępniejszych cenach kołdry watowe 
i flanelowe, materace, poduszki, ] pierze, kapy, 
bieliznę pościelową, łóżka żelaznfl , wózki dzie
cinne, wyprawy pościelowe, wrykonywa na 
czas oznaczony, przyjmuje zamćówienia z pro
wincji. 1193

Garbarnia do sprzedania pod miastem po- 
wiatowem, paręset kroków od stacji kolei 
dąbrowskiej, przy wodzie bieżącej, przerabi 1 

300 skór wołowych miesięcznie, kompletnie u- 
rządzona, maneż konny i maszyny do mielenia 
kory, bliskość lasów dębowych, wygodny i ob
szerny dom mieszkalny, ogród i łąka. Warun
ki kupna przystępne, pośrednictwo wyłączone. 
Wiadomość: Niecała 12, mieszkania Al 26 <d 

5 do 7-ej po południu. ’ 97^ \
jest do wydzierżawienia łąka do zbioruZa 
J wy świeżej. Ulica Wierzbowa A« 5, mieszk 1- 
Pia 9-________ _ _______ 10701

Ssyld i orzeł duży do sprzed ania u W-go 
Kleina, Leszno 24.  10784

Ozczenięta buldogi (cwejnosyji do sprzeda- 
ynia. Browarna .Aś 18._________ 10835
Oprzedaję.- suknie, kapelusza, dżety, kre- 
Odens, lustro, szafę, łóżka. N< )wy-świat 4, 
mieszkania 16. 10853

agsózek dla chorego w dobre m stanie do 
„sprzedania tanio. Wiadomość: Freta4, w 
sklepie Ludwiga. 10845

Dom do sprzedania w środku miasta. Wia
domość; Nowy-Świat Aś 53, sklep niciar- 
ski. 9805

Qprzedajg: fortepian koncertowy, meble,
Oszeslong, biurko. Aleja Jerozolimska 25, 
mieszk. 12. 10289
ęzparagi codzień świeże otrzy muje i sprze- 
vdaje na kopy, funty i pudy warszawska, 
spółka owocowa. Ulica Chmielną, Ab 26, tele- 
fonu 102.  j 1300
ęzparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
O kawior krajowy detalicznie i Ifiurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowstikie-Brzedmie- 
ście Aś 25. 9998

M macior młodych z jagniętami i dwa try
ki rasy angielskiej do sprzedania. Dobrzy- 
niec Wielki, pod Nowomińskiem, gmina Gli

nianka-_______________________ 10770_____

Interei^k handl. i

Do sprzedania na warunkach dogodnych 
dom murowany parterowy. Dzielna Aś 39, 
plac, ogród i zabudowanie na 10.080 łokci 

frontu 76 a głębokości 130, zdatny na fa
brykę. 9327

Potrzebne pianino do rs. 150. Of ferty przyj
muje kantor niniejszego pism a: „Fiani- 
no”, J  1 0809

Pianino nowe sprzedam tanio. Chmielna82 
mieszk. 1. 10663

Para koni siwych, lando i kasa ogniotrwała 
z powodu wyjazdu do sprzedasnia. Piękna

Aś 3, m. 3. .10613
Pianino Erarda, ozdobne, cena n izka. Nowy-

Świat 47, mieszkania 6.! 10590
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warbuje materjały; tamże potrzebne panu; 
Rdo krawiecczyzny. Grzybowska J» 2, mi* 
szkania 15. . 10806

Szopa piętrowa drewniana do sprzedania. 
Sienna AS 68. 10796

ęklep z pieczywem i wodą sodową do odstą- 
ypiema zaraz. Vi radomość: Długą Ąg 55, 10540 
CklePlkwlktual0w do sprzedania. Bednar- 
3skaAś24. 10603

iOkój zaraz do wzięcia, wejście oddzielne i 
usługa. Złota AS 41. 10824

wiktuałów do sprzedania^1

Piekarnia d o odstąpienia za przystępną ce
nę na prowin cji zaraz lub od św. Jana z ca
lem urządzeniem lub bez takowego. Wiado

mość: ul. Pańsk a AS 36, mieszk. 18._____ 10371

£klep spożywczy do sprzedania. Chmielna
OAą 85. 10844

Ważna wiadomość. Sprzedaję place dziedzi
czne z ogrodem. Wilcza Aś 61. 10762

ZB rogatką Powązkowską dom z ogródkiem 
i lodownią, zdatny na letnie mieszkanie, do 
sprzedania lub wydzierżawienia za cenę przy

stępną. Wiadomość: Ordynacka A5 10, miesz- 
kania A? 10, od 9 do 12-ej w południe. 9800

Do wynajęcia o 1 lipca w najpiękniejszej 
części miasta, wielki apartament, całe pier
wsze piętro, od frontu, (strona słoneczna), 

8—9 pokojów, z całym komfortem i wygoda
mi, balkon, łazienka etc. Oprócz tego, lokal w 
oficynie, 2 pokoje z kuchnią 1-e piętro. Wiado
mość u właścicielki domu, Żurawia 28. 1174

pożądany w spólnik z kapitałem w gotówce 
li 3 do 4 t.ysięąy rubli, inteligentny, energicz
ny, niekonieczn ie fachowy, do piekarni znako
micie rozwiniętej i renomowanej. Wiadomość: 
ul. Samborska J&S 8, mieszk. 15, od9-ej do 11-ej 
zrana. 1326

wiktuałów do sprzedania Ul. Ok®1®1, 
YQ lOboo

przeprowadzam, opakowywam, P™'70’ 
r żę i ekspediuję meble i towary.
M 53, m. 12. 10750 .

apartament, 6 pokojów 860 rs.; 3 pokoje 
H350 rs. Wszystkie nowoczesne wygody. Wi
dok 9, dom lir. Ronikiera. 1278

Od 1-go lipca lokal na 1-em piętrze siedm 
pokoi z łazienką, za 850 rubli do wynajęcia.

Chmielna Aś 10. 10576

Pokój do wynajęcia przy porządnej osobie, 
blizko Saskiego ogrodu. Nowy Świat 62, 

mieszkania 42. ’ 10000

pokoje umeblowane, usługa, samowar, na 
B żądanie obiady. Ulica Włodzimierska Aś 4, 
mieszkania 1. 10869

Przy ulicy Świętokrzyzkiej w domu At 29, 
wprost Jasnej, jest do wynajęcia od 1 lipca 

r. b. 5 pokojów, z których 2 frontowe, mogą 
stanowić sklep. o 2-ch wystawowych oknach, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicą 
i wodociągiem. Wiadomość na miejscu. 10016

Ctoiarz i tapicer, najtaniej 
^przerabiamy meble antyki, wsz 
stolarskie, tapicerskie rolety, n,at®r’c\Pą 
duszki, opakowanie meblŁ UiloaR^ 
Pietrzykowski. * —

Pokoje przy familii, w środku miasta, a je
dnak ze zdrowem świeżem powietrzem.Hor

tensja Aś 7, mieszkania 5. 10825

Poszukuje się do zarządu majątkiem• wię
kszym admin istratora, posiadającego kaucję 
kilka tysięcy, majątek ten również może być 

wypuszczony w z dzierżawę lub sprzedany. Bliż
sza wiadomość: Hotel Drezdeński Aa 9, od 10 
12-ej w południ ie._____________________ 10665

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Aś 6, na 1-m piętrze, od frontu, 8 

pokojów ze wszystkiemi wygodami, może być 
ze stajnią i wozownią. Takiż lokal na parterze 
z ogródkiem, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość na miejscu. • 1051

Do wynajęcia na ulicy Chmielnej Aś 8 na
przeciwko Bellevue mieszkanie na parterze, 
składające się z 6 pokojów, przedpokoju i ku

chni. Wiadomość u stróża. 10836

ątolarz przyjmuje do 
^stolarstwa 1 reparuje Pos^“^ę_t0|arstwa. 
i różno roboty wchodzące w żaki- jfonda-
Adres: ulica Nowy-Świat Jte 8.^ 
cyjan. —

Ela fabrykę cała posesja, Koszykowa 31, 
Rprzy Marszą łkowskiej, do wydzierżawienia 

od lipca. Wiadomość: Świętokrzyska 20, mie
szkania 10. 1170

Letnie mieszkanie, przy stacji kolei Peters, 
dla osób pojedynczych, z całodziennem do
brem utrzymaniem, szczególnie nadaje się dla 

panienek potrzebujących opieki i towarzystwa, 
dom otoczony dużemi lasami, obfitującemi w po
ziomki, maliny, grzyby, kąpiel źródlana, 
doktor w miejscu, 5 godzin jazdy koleją od 
Warszawy. Złota 26, mieszkania 1, od 3—4 
codziennie. 10028

Pacht odkrówr 40 do wypuszczenia na garnce 
od św. Jana; kaucja rs. 200. Wiadomość: Ra
dziwiłłów, stac ja kolei warszawsko - ■wiedeń

skiej. 10807

FJ1 agazyn mód, dobrze procentujący jest 
iii do najęcia od 1-go lipca na odpowiedni 
proceder, albo także magazyn mód. Sklep du
ży, mieszkanie dogodne. Długa Aś 6. Stróż 
wskaże. 10579.

Jest do wynajęcia 5 pokoi i kuchnia na 1-om 
piętrze od 1-go lipca r. b. za rs. 350, przy 
ulicy Cichej Aś 5/2843, wiadomość u właści- 

ciela domu.10308

Posesja mieszcząca łaźnię z wannami, do 
I brze procentująca, z wyrobioną klijentelą 
do sprzedania. Wiadomość: Rybaki 16, u za
rządzającego. .10545

nokoje pojedyńcze, porządnie wykończone, 
r na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990

Sprzedam z ustępstwem albo zamienię na 
nieruchomość warszawską 28,300 rs.. zahy- 
potekowanyęh bezpośrednio za 27,550 rs. To

warzystwa kredytowego na majątku dobrze 
zagospodarowanym w Kaliskiem. Oferty pro
szę adresować: „Widok”, Kurjer Warsz. 10817

maiażne dla panów felczerów’!! Do wyna- 
iśWjęcia od św. Jana sklep z mieszkaniem, 
przy ulicy Twardej A? 33, w którym od 20 lat 
istnieje zakład felczerski i razura. Rocznie 
300 rs. Wiadomość u stróża. 10013

Pana, który ofiarowywał 150 rubli za forte
pian (Karmelicka Aś 26, m. 1), uprasza 

się o przybycie dla uregulowania tego u> 
resu. 1U'J —

Tanio jest ładny pokój frontowy umeblo
wany., Marszałkowska Aś 105, m. 5. 10848

W każdym czasie jest do wynajęcia letnie 
mieszkanie w dóbr ch Glinianka, 8 wiorst 
od' stacji Otw-ock położonych, składające się 

z 5-iu umeblowanych pokojów i kuchni. Oto
czenie domu stanowi ogród, park, stawy, łąki, 
w bliskości las sosnowy oraz kąpiele w rzece 
Świder; na żądanie można mieć konie do kolei. 
Tamże do sprzedania 60 sztuk drzew pomarań
czowych i cytrynowych. Bliższa wiadomość 
na miejscu lub na Włodzimierskiej Aś 21, 
stróż wskaże. 10551

W drukarni Kwj&a 'Warszaweki&qo.—P\3.c Teatralny Nr 473c (nowy 9). jJ/osBO-ieno Ęensypoio Bapmasa ó (17)
Rt&akter rrancisaak Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Aaieai Pietkiawtas (Adam Pługi-

Magle do sprzedania. Ulica Świętokrzyzka 
|?8A5 17, z po’ svodu innego zajęcia._____ 10376
Majątek zio niski włók 28, gleba pszenna, 
ItSblisko koloi, sprzedam, zamienię na domj 
wydzierżawię, Oferty: Kurjer Warszawski 
„Blisko”.  10782

Parasolkę czarną ze zloconemi szpicami, 
i zostawiono na ławce w Łazienkach, z lewej 
strony stawu, gdzie łódki, we środę dnia L 
maja wieczorem. Łaskawy znalazca zecnce 
takową odnieść na Saski Plac AS 7, m.» 
żądaną nagrodę.10 571

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
nia w ruchliwym punkcie. Żelazną 27.10847 

Oklep spożywczy do sprzedania niedrogo, u- 
urządzenie porządne, komorne stosunkowo 
tanie. Pańska As 1, róg Wielkiej. 10631

Grób murowany rz pomnikiem do odstapiZ 
nia przy głównej alei, cena nizka .na Po. 
wązkach. Wielka A« 31, nu 5. 10797

Kto posiada wiadomość o papierach pozosta
łych po ś. p. Wincentym Świdłowskim, 
niech złoży swój adres pod W. S. w Ko. 

rjerze. 10843
ty, landa i faetony wynajmuję najta. 
Nowy-Świat A5 32. . 10852

Sklep duży, frontowy, z 3-ma pokojami i pi
wnicą, do wynajęcia od św. Jana r. b., przy 
ulicy Senatorskiej Aś 24. Cena rs. 2,000 ro

cznie, może być z urządzeniem sklepowem 
Wiadomość w składzie aptecznym Ludwik. 
Spiess i Syna na placu Teatralnym. 691

klep z mieszkaniem, za przystępną cenę 
do wynajęcia. Wiadomość w sklepie L. 

Dąbrowskiego, ul. Bracka Aś 16. .10839

2 powodu śmierci właściciela jest do odstą
pienia każdego czasu zakład felczerski, egzy- 
stujący 20 lat. Wronia Aś 43.__________10792

Karet;
niej.

Abiady prywatne tanio. Ulica Piękna S 
U31, m. 28.____________________ 10860

Od rubli 3 najmodniejsze kapelusze w mi> 
gazynie Izabelli. Nowy- (Świat 66. ■ 10870.

Od 2—50 staniki trykotowe mocne, -poi. 
czochy od 55,' skarpetki 28. Marszalków' 
ska Aś 129 oficyna._____________ 10872

napiercśnicę srebrną zgubioną w ogro. 
idzie Saskim, znalazca zwrócić zechw na u. 
licę Chmielną Aś 48, mieszkania 14, za na- 
grodą.’10783

Z powodu wyjazdu do sprzedania restaura
cja. Bliższa wiadomość w dystrybucji W. 
Brzezickiego, na rogu ul. Długiej i Freta, 10815

Mieszkania: po 3 pokoje z przedpokojami 
Ifli kuuchniami, od 1 lipca r. b., do wynajęcia. 
Cena nizkie. Ogród w domu.Wilcza 53. 1266

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, lub przybyłe na ku
racje. Królewska Aś 3. 9226

Za bezcen do odstąpienia do 8 lipca cztery 
pokoje ź kuchnia, 1-sze piętro front, ulicą

Widok Aś 1, m. 2.__________________ 10699

2 pokoje z meblami i usługą, mogą być i 
ze Stołem, W każdym czasie. Ulica Święto

krzyska Ań 18, m. 6. 10803.

doszukuje sńę dzierżawy apteki z obrotem 
Fod 4,000 do 8 ,000 rs. Wiadomość w aptece 
W-go Iwańskiego, róg ulic Twardej i Pro
stej. 10108

Akuszerka Dobrowolska nrzrimw ' 
na czas dłuzszy. Wyłącznie rmS?

dyskrecji. Udziela porady, swoiei sn •"■’W 
Słabość, umieszczenie dziecka iVrahr34 n°'ci- 
oddzielne, wspólne. Chłodna 24, a

na specjalnych wozach. Na składzin fi7adzki 
1 pudełka pocztowe. ,® r2J’nia

--------1— _____________________10805

Dnia 14 b. m. zaginął pies dog żóit^T7 
loru łaskawy Znalazca raczy odprowadź

J3owy-Świat A 43 (Wodewil). zańS-^ 
przeciwnym. razie nieprawy posiadacz zoS£ 
me pociągnięty do odpowiedzialności s±

________ 10820 22 
Dnia 15 maja zginął mops; niewłaściwynn.

si u dacz odpowie sądownie. Ulica Lean, 
 10812

Exsiccator.” Nowy ważny dodatek »i 
nadto wyjaśniający właściwą wartość 
smoły ochrzczonej ną gudronit, (trzy numeral 

wysyłam franco bezpłatnie, Ritter, Królów.
__  1175

a partament, 6 pokoi pięknie umeblowa- 
Anych, Z;raz do wynajęcia, na czas pięciu 
miesięcy. Żórawia M 26. 10406

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, ’za- 
.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych_____________________________11_____

Bednarska 24, od lipca 2, Spokoje z alkową, 
wygodami. Pokój kawalerski zaraz. 10456

Ciechocinek. Lokale letnie, widne, suche. 
Wiadomość: Widok 21, m. 4. 7017

W spólnik z 5,000 rs. do interesu bardzo ko- 
łfsrzystnego i pewnego, także kasjer lub ka
sjerka potrzebni na wyjazd w Cesarstwo. 
Wiadomość: Świętokrzyzka 43, m. 18, od 10 
do 12-ej i i 3—5-ej. 10641 
W Ciechocinku do wydzierżawienia za

kład mleczny, kawiarnia do sprzedania. 
Podwal A? 42.  10612

Warsztat ślusarski do odstąpienia. Ulica 
Niecała Aś 8. 10549

Kto z pań lub panów emerytów, którzy są 
bez ftmiljii, zechce pożyczyć uczciwym lu
dziom 2,000 r s. na pewien interes w bliskości 

Warszawy, w ładnej miejscowości, otrzyma za 
procent ładny pokój z opałem, światłem, cało
dziennem życńem i usługą. Wiadomość: Chło
dna 55, m. 10, od 9 do 12-ej w południe. 10830 
Łfawiariiia do sprzedania od kilku lat egzy- 
Ststująca. Nowogrodzka Aś 17, wiadom ść w 
sklepiku. ____________________10846

Łokci kwadr. 23,500, budynki, sprzedam ta
nio, zdatne ma fabrykę. Przyokopowa 12 ro
gatka wolska. ___________ ■____________ 10395

Spokojów i kuchnia, na dole, od frontu, 
rocznie rs. 350; 2 pokoje i kuchnia, na dole,

rs. 18Ó rocznie. Chłodna 60. 10232

8 lub 6 pokojów, przedpokój, kuchnia, spi
żarka, wodociąg, zlew, waterklozet, osobna 
góra, piwnica, do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 

Nowy-Świat Aś 36.’ 10814

^akład Urązowniczo-cyzle 
£ wszelkie formy, walce, modch '0 
botv kościelne i doniąwe. U 
Aś 30. M. Horwart., - ----------- ^77^
■Sgubiono. Dnia 16 je^®’1Zbiony został zegarek męzki, 2 
kopercie, z analutkiemi W- ‘.ce. Za oio>e‘ 
ulicy Nowy-Świat lub w d lia<rrodF r? 
sienie do hotelu Bruhla - > ^ggg 
bli ośm. _________Tńarjt^
7 powodu zmiany ^kościelnych. znaeme t 51.
baronowej Reiskiej, No^)j---- —
|Z maja zginął młody P^Lym o?°ne°' 
I41owy ostrzyżony, z W fabryki ef 
Uprasza się o odprowadzenie 10g02 

•korji. Pawia 4, za nagrojś^  
(fin kapeluszy jaloWJ* z Trurony 
lOUsukien żalobych ora»P«2
talowe i drewniane. 'vsgiem Przecrj- zwłók najtaniej w ^pj^owski6?0:A<. 
biorstwie pogrzebowem fWQk kościoK- 
kowskie-Przedmiescie As B z 
Krzyża. (Zakład przeniesiony 
torskiej).

Fokój dla kobiety inteligentnej, pracującej, 
na dobrych warunkach zaraz do wynajęcia. 
Aleja Jerozolimska Aś 78, m. 2. 10319

Pokój un eblowany zaraz do wynajęcia.
Krakowskie Przedmieście Aś 5, mieszk. 25, 

pałac -hr. Krasińskich.10623.

propinacja iw dobrym punkcie do wydzier- 
t żawienia lub sprzedania, targ miesięczny 
500 rs. Wiadomość: ul. Twarda Aś 46, miesz
kania 30. 10761

Rubli 2,000 petrzebne. Wypożyczający do
stanie w zastuw dom z ogrodem na wsi i do
bre całoroczne utrzymanie. Wszelka gwaran

cja sumy. W miejscu park, kościół, bibljote- 
ka, sklepy, piekarnia, jatki. Żurawia 3, m. 7, 
do 2-ej w południe.__________________10787

Rubli 15,000, 5,000, 3,000 do wypożyczenia 
na domy, procent mały. Rymarska 14, na 
drugiem piętrze od frontu, rano do 10 i od 1-ej 

do 5-ej. .________________ 10776
nubli 2,000, 5,000, 8,000, 10 000 i 15,000 do 
Rulokowania na dobre hypoteki m. Warsza
wy na b. mały procent. Oferty w Kurjerze 
Warsz. zostawić ped lit. D. W.______ 10773 '

F-estauracja dobrze procentująca z powodu 
(.interesów familijnych jest do sprzedania za 

cenę przystępną.. Wiadomość: Kiochinalna Alś 
48. m, 8, od 9 do. l ej z południa. _____ 10831
Rubli 4,000 do odstąpienia. Oferty przyjmu

je Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod wy- 
razem „Suma”.1328

Letnie mieszkania w Kazitnierzówce o 4-ry 
wiorsty od Grodziska, miejsce zdrowotne, 
w sosnowym losie. Wiadomość bliższa ulica 

Bracka Aś 18, m. 1. 10615.

Lokal do wynajęcia W okolicy płucuTea^ 
tralnego, z siedmiu pokoi z przedpokojem, 

od frontu, odpowiedni na magazyn, .kantor 
lub inny interes. Oferty pod J. Ł. składać 
w Kurjerze. 10582

Do wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pomie
szczenia dla służby, na pierwszem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazem, waterklozetom 
i wszelkiemi wygodami, za rubli 1,500 rocznie. 
Wiadomość w kantorze MaksymiljanaFajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Aś 58. 9603

Do najęcia od lipca trzy pokoje, przedpo
kój, kuchnia, balkon 250 rs. Nowowiej- 

ska 34.________________________10294.

Dla osób inteligentnych jest pokój lub dwa 
umeblowane, z całodziennem utrzymaniem, 
troskliwą opieką i możliWemi wygodami. 

Wiadomość Nowy-Świat 59, ni. 6. 10569

Do wynajęcia 2 letnie mieszkania w No
wej Aleksandrji. Wiadomość ulica Żórawia

Aś 13, mieszkania 1.10567,

Atajnia i wozownia, ze wszystkiemi wygo- 
Odami odnajmuje się zaraz. Dzielna 5, obok 
Dzikiej. 20394

Sklep Krakowskie Przedmieście Aś 49 do 
wynajęcia. Wiadomość na miejscu; tamże 
urządzenie.kantorowa do sprzedania. 10581.

Letnie mieszkania w willi Rozalin, za ro
gatką Belwederską, po 2 i 3 pokoje, z we- 
rendami na ogród, w oddzielnych domkach. 

Wiadomość: Długa 36. Kąpiele. 10182

Letnie mieszkania większe i mniejsze~w 
Pruszkowie. Wiadomość: zakład mleczny 
wprost stacji.  1247

Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w domu 
suchym, z zupełnem umeblowaniem, każde z 
werendą, kuchnią, ogródkiem cienistym z kwia

tami. Cztery pokoje za rubli 180, dwa za rubli 
120. Ul, Warszawska, dom Paczyńskiej. 10443

Letnie mieszkanie do wynajęcia od rubli 50 
za całe lato, w dobrach Janowiec Oblassy, 
odległych 6 wiorst od Nowej Aleksandryt a 

dwie od Kazimierza nad Wisłą. Wiadomość 
na miejscu przez Nową Aleksandrję. 10185

Do najęcia od 1-go czerwca mieszkanie u- 
meblowane z czterech lub pięciu pokoi, z 

kuchnia na dole. Wiadomość ul. Jerozolim
ska Aś 25, m. 1. 10554.

Do wynajęcia cztery pokoje z kuchnią. Ulica 
Leszno Aś-18.11)768

3 do 5-iu tysięcy rubli potrzebne do pe
wnego interesu. Konrad Pohl, inżenier,

Chłodna Aś 10. 10678

lokale.
H parlament: 7,pokojów, 2 przedpokoje etc. 
ftz wszelkiemi wygodami i balkonami od 
frontu, ulica Marszałkowska A? 136, dowy- 
najęcia od ś. Jana, lokal już jest wolny. 10765

Rubli 20,000, 14,000, 9,000, 3,000 i inno do 
wypożyczenia na domy w Warszawie. Wia

domość: Krucza Aś 23, mieszkania 9, od godz. 
3 do 5-ej. 1Ó609
Bubli 15,000 zaraz do wypożyczenia lub od 
itśw. Jana na pierwszy numer hypoteki wiej
skiej lub miejskiej. Wiadomość: Hotel Dre- 
zdeński 27.____________ 10538______
ę kład węgli do sprzedania na pryncypalnej 
Mulicy oraz bryczka familijna. Wiadomość: 
Wspóldą 14, mieszk. 7.10441


